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Október végén indul a termelés a Magnus Aircraft Zrt. a pécs-pogányi repü-
lôtér szomszédságában található repülôgépgyárában –-- közölte a cég vezéri-
gazgatója újságírókkal a beruházás elsô ütemének átadásakor tartott üzembe-
járáson.

Boros László mérföldkônek nevezte a cég pécsi gyártóbázisának kialakí-
tását, amely szavai szerint lehetôvé teszi, hogy világ bármely pontjáról érkezô 
megrendeléseket megfelelô színvonalon, minôségben és határidôre tudják 
kiszolgálni.

Elsô ütemben egy 1.900 négyzetméteres összeszerelô üzem és 300 négyzet-
méteres irodahelyiség épült fel mintegy 3 milliárd forintos beruházással --– 
ismertette.

A termelés október végén indul, az összeszerelô üzem kapacitása évi száz 
repülôgép gyártását teszi lehetôvé.

Boros László hangsúlyozta, hogy a második ütemben megvalósuló mintegy 5 
ezer négyzetméteres kompozitelem-gyártó üzem elkészültével kapacitásuk évi 
kétszáz repülô fölé emelkedik. A már jelenleg is épülô üzemrész 2019 tavaszára 
készül el. A vezérigazgató újságírói kérdésére közölte: a cég jelenleg mintegy 
ötven fôt alkalmaz, a kompozitüzem elkészültével pedig legkevesebb 115 
embernek adnak majd munkát.

A cég korábbi ismertetése szerint a Magnus Aircraft a világon elôször fej-
lesztett ki kompozit anyagokból készülô kétüléses repülôgépet, amely mûrepü-
lésre alkalmas.

Emellett kifejlesztett egy olyan gépet, amely nem kerozinnal, hanem benzin-
nel mûködik, és szintén kompozit anyagból készült; így alacsonyabb a környe-
zetterhelése és fenntartási költsége, mint más repülôknek.

A magyar kormány az 5,16 milliárd forintos beruházással felépülô létesít-
mény kialakításához 2 milliárd forint vissza nem térítendô támogatást biztosít.

Bemutatták a Zeneakadémia 
felújított orgonáját

Az intézményalapító Liszt Ferenc születésnapján rendezendô ünnepélyes 
koncerten szólal meg újra a budapesti Zeneakadémia nagytermében a felújított 
Voit-orgona, amelyet pénteken mutattak be Budapesten.

Az 1907-ben épült Voit-orgona rekonstrukciója 800 millió forintos állami 
támogatásból valósult meg, a hangszer négy manuálos, 74 regiszteres, több 
mint 4500 síppal.

A megújult orgona az európai örökség és a világörökség része, az orgona-
történet olyan pillére, amely nélkül orgonakultúráról és klasszikus-zenei kultú-
ráról beszélni nem lehetne --- hangsúlyozta Vigh Andrea, a Zeneakadémia 
rektora a hangszert bemutató sajtótájékoztatón, pénteken.

A rektor kiemelte, hogy Magyarország újabb kinccsel gazdagodott, amely 
példaértékû lehet a világ számára is, hiszen ez a hangszer az oktatás szem-
pontjából is kiemelkedô jelentôségû és a jövô muzsikusait is inspirálni fogja. 
Vigh Andrea emlékeztetett, hogy a Zeneakadémia Szenátusa 2010-ben, az intéz-
mény fôépületének rekonstrukcióját követôen tûzte ki célul a nagyteremben 
található, de az 1960-as évek végétôl más hangszerrel helyettesített Voit-orgona 
visszaállítását az eredeti helyére.

Lakatos Gergely, a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetem Audiovizuális és 
Színháztechnikai Osztályának vezetôje, az orgonaprojekt vezetôje felidézte, 
hogy a rekonstrukció ötlete Szabó Balázs orgonaszakértô fejébôl pattant ki, s 
2008 körül kezdték el a kutató munkát az eredeti hangszer feltérképezésére. A 
magyar kormány 2014-ben döntött arról, hogy 800 millió forinttal támogatja a 
projektet, amelyet ekkor tudtak ténylegesen elkezdeni. 

A rekonstrukciót a nemzetközi közbeszerzési eljárás eredményeként a 
német Johannes Klais Orgelbau és magyarországi partnere, az Aeris Or-
gona Kft. végezte az egyetem orgona tanszakának tanáraiból, mûszaki és 
gazdasági szakembereibôl álló szakértôi bizottság felügyelete mellett. Az 
orgonaszakértôi feladatokat Szabó Balázs látta el Fassang László orgonamû-
vésszel, a Zeneakadémia orgona tanszakának vezetôjével, a projekt szakmai 
vezetôje pedig Lakatos Gergely fômérnök volt. Európában a budapesti a har-
madik felújított és mûködô hangversenytermi Voit-orgona. Hasonló kaliberû 
történelmi orgonával a világon mindössze két oktatási intézmény büszkélkedhet, 
a moszkvai Csajkovszkij Konzervatórium és az amerikai Yale Egyetem.

A kilenc éven át tartó munka eredményeként felújított orgonában megje-
lennek a modern orgonaépítészet vívmányai is, például a hangszínkombinációk 
kezelését megkönnyítô számítógépes rendszer. A hangszer lehetôséget ad a 
teljes orgonairodalom koncertszerû megszólaltatására, beleértve az orgonát 
alkalmazó zenekari, kórus- és kamaramûveket, így a növendékek a legmagasabb 
szinten sajátíthatják el az orgonamûvészet mesterségbeli fogásait.

Az Orgonaavatón Erkel, Liszt, Kodály, R. Strauss és Reger alkotásai mel-

lett Szathmáry Zsigmond orgonista-zeneszerzô erre az alkalomra írt 
szimfonikus orgonaversenye is elhangzik Ruppert István, Szabó Balázs, 
Pálúr János és Fassang László elôadásában. A mûsort a Bartók Rádió és az 
M5 tévécsatorna élôben közvetíti, az Eurovízió és az Eurorádió rádió- és tele-
vízióállomásai pedig felvételrôl sugározzák. 

Az új szabályozás célja 
a hajléktalanságból 
való kitörés segítése

A hajléktalanok közterület-használatát korlátozó, most hatályba lépett jog-
szabály célja, hogy nagyobb segítséget kapjanak a rászorulók, akik akkor 
törhetnek ki több eséllyel a hajléktalanságból, ha igénybe veszik a nekik szóló 
ellátásokat ---- mondta az Emberi Erôforrások Minisztériumának parlamenti 
államtitkára budapesti sajtótájékoztatóján.

Rétvári Bence úgy fogalmazott, hogy az elmúlt 28 évben sokféle, a hajlékta-
lanokat érintô szabályozás született, de egyiknek sem sikerült segítenie a rászo-
rulókon, hiszen továbbra is sokan közterületeken húzták meg magukat. Az 
államtitkár szerint a hajléktalanságból kivezetô út a hajléktalanszállásokon 
keresztül vezet. Közölte, az elmúlt években mindig volt elég szálláshely, az igazi 
probléma az, hogy az ellátást nem vették igénybe, pedig azzal a rászorulók 
olyan segítséget kapnak, amely segít kitörni a hajléktalanságból --- mutatott rá.

Rétvári Bence úgy látja, azok, akik azt mondják, hogy biztosítani kell min-
denkinek a jogot ahhoz, hogy az utcán élhessenek, nem segítenek a hajléktala-
nokon. Szerinte ezek az emberek nem egy humánus megoldást javasolnak, 
mert az utcán élve nem lehet kitörni a hajléktalanságból.

Rámutatott arra is, hogy a hajléktalan emberek nemcsak szállást és étkezési 

(Folytatás a 3. oldalon)

Indul a termelés a hazai 
repülôgépgyárban

SCHWARZENEGGER IS 
A MAGYAROKNAK 

SZURKOL
Ha a Teminátor is velünk, ki ellenünk?
Budapest ismét gigantikus sportese-

ménynek ad otthont. Kezdôdik a Papp 
László Budapest Sportarénában a birkó-
zó-világbajnokság.

A magyar szövetség elnöke, Németh 
Szilárd arról számolt be, hogy 114 ország 
860 birkózója nevezett a versenyre, ami-
re korábban a sportág egyetlen esemé-
nyén sem volt példa. Hozzátette, össze-
sen 2000 akkreditált vendéget várnak, 
akik már 15 ezer vendégéjszakát foglal-
tak le a fôvárosban.

A meghívott vendégek között van a ha-
zánkban forgató Arnold Schwarzenegger 
is, aki nagy rajongója a sportnak. Az 
egykori Terminátor a magyar birkózó-
válogatott sikereiért szurkol.

Ez derül ki a rendezvény Facebook 
oldalára feltöltött posztból, amelyhez 
tartozó képen a korábbi kaliforniai kor-
mányzó, filmcsillag egy névre szóló 
oklevelet tart a kezében.

Köszönjük a nem mindennapi támoga-
tást, kezdhetnek aggódni az ellenfele-
ink.

(Magyar Idôk)
AZ EU CÁFOL, 
NEM VOLT EU-

ELLENES KAMPÁNY
Mint ismert, Ujhelyi István költô, ha 

teheti családapaként is, arról beszél 
szerte az országban és persze az Európai 
Parlamentben, hogy a magyar kormány 
kôkemény EU-ellenes politikát folytat, 
kampányol az EU ellen.

Íme egy idézet a költôtôl: „Dühös va-
gyok családapaként, mert tudom, hogy 
mit kockáztat életveszélyes Európa-elle-
nes politikájával a magyar kormány.”

Nem marad le Ujhelyi mögött a ballib 
média sem. Idézetekkel, amelyekkel ezt 
a véleményt alátámasztani próbálják, 
áradó Dunát lehet rekeszteni, de álljon 
itt legnagyobb példányszámú napilap-
juk, a Népszava egy költeménye: „Varsó 
és Budapest az EU szégyenpadjára ke-
rült a menekültkvóták elutasítása, vala-
mint a demokráciaellenes intézkedések 
miatt. A két országban tetôfokára hágott 
az Unió-ellenes kampány…”

Majd nézzük meg, mit költött errôl az 
EU egyik legnagyobb, legbefolyásosabb, 
legszimpatikusabb, és köztudottan leg-
vehemensebben Magyarország-párti 
beszédmûvésze Guy Verhofstadt:

„Vegyenek vissza annyit Magyarország 
uniós támogatásaiból amennyit a Sar-
gentini-jelentés ”értelmezésére„, az er-
rôl tervezett, az Európai Uniót lejárató 
”tájékoztató kampányra„ költ Orbán 
Viktor kormánya.”

Jelentem, megérkezett az EU legfris-
sebb információja a témáról. A fenti 
költemények szerinti, évek óta tartó 
brutális EU-ellenes kormányzati kam-
pánya meghozta az eredményét, hisz 
Magyarországon egekbe szökött az EU-
pártiság.

Eddig is értetlenül álltam az elôtt, hogy 
miként nyerhetett kétharmaddal a kor-
mány, ha ilyen kutyaütô kampányokat 
folytat –-- ha igaz, amit a fenti költôk 
állítanak --–, most meg végképp tanács-
talan vagyok.

Remegô kézzel lapozom a Népszavát, 
türelmetlenül szomjazom Ujhelyi és 
Verhofstadt szavait, amelyekkel majd 
elmagyarázzák nekem ezt a némi ellent-
mondást tükrözô helyzetet.

Nekem ugyanis eddig is úgy tûnt, hogy 
nincs EU-ellenes kampány.

De biztos én tudom rosszul, csupán a 
véletlen mûve lehetett a harmadik két-
harmad… is.

(Magyar Idôk)



lehetôséget kapnak, hanem például orvosi ellátást is, így segítve, hogy munka-
képes állapotba kerüljenek.

Az államtitkár elmondta, az idei évi költségvetésben több mint 9 milliárd 
forint szerepel hajléktalanellátásra, és most ezt megnövelték egy 300 millió 
forintos tartalékalappal.

Morva Emília, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat közép-magyarországi 
régióvezetôje elmondta, hogy az általuk fenntartott Feszty Árpád utcai cent-
rumban nemcsak szállást és étkezés biztosítanak, hanem negyven beteg hajlék-
talan ember számára a lábadozást is. Hozzátette: a szeretetszolgálat mozgó 
orvosi szolgálatot is mûködtet.

Tízszeresére emelte az MNB 
Magyarország aranytartalékát
A Monetáris Tanács döntése értelmében Magyarország tízszeresére, 31,5 

tonnára emelte az aranytartalékát, az arany már meg is érkezett hazánkba. A 
jegybank 1986 óta nem vásárolt aranyat, a most megvett arany értéke mintegy 
350 milliárd forint.

Hosszútávú nemzet- és gazdaságstratégiai célokat szem elôtt tartva az 
ország aranytartalékának jelentôs emelésérôl döntött a Magyar Nemzeti Bank 
Monetáris Tanácsa, melynek eredményeképp 2018. októberében a nemesfém 
állománya a korábbi 3,1 tonnáról 31,5 tonnára, azaz tízszeresére emelkedett. 
1986 óta most elôször vásárolt újra aranyat a Magyar Nemzeti Bank. Az arany-
tartalék állományának fizikai formában történt jelentôs növelését követôen 
annak hazaszállítása is már megtörtént.

Magyarországnak különlegesen kiemelt szerepe volt az aranytermelésben, 
az 1250-tôl mintegy 300 évig mi adtuk az erurópai aranytermelés öthatodát, a 
világ termelésének pedig egyharmadát, az Anjou-k korában 2500 tonna volt az 
ország aranytermelése ---- mondta Matolcsy György jegybankelnök a döntést 
ismertetô sajtótájékoztatón. Hangsúlyozta, hogy a középkorban kincses 
Magyarországról beszéltek, gazdag országnak tartottak minket, és az a célunk, 
hogy az ország újra jólétben éljen. Az arany biztonságot és kockázatmérséklést 
jelent és a nemzeti öntudat erôsítéséhez is hozzájárul ---- tette hozzá.

Hangsúlyozta, hogy aranytartalék szempontjából a sereghajtó pozícióból a 
középmezônybe kerültünk. Kiemelte: meggyôzôdésünk, hogy a jegybank törté-
nelmi jelentôségû lépést hajtott végre, az aranytartalékunk a nemzettudatunk 
elválaszthatatlan része, csakúgy mint a Szent Korona vagy a Seuso kincsek.

A nemesfém országon belüli birtoklása összhangban van a nemzetközi trend-
ekkel, támogatja a pénzügyi stabilitást és tovább erôsítheti a Magyarország 
iránti piaci bizalmat. Az arany történelmi szerepét megôrizve továbbra is az 
egyik legbiztonságosabb eszköznek tekinthetô a világon, ami már normál piaci 
körülmények között is kifejti stabilitási- és bizalomerôsítô funkcióját. A jelenle-
gi árfolyamon számolva mintegy 1,24 milliárd dollárt kitevô 31,5 tonnás 
aranytartalék állományát tekintve elérte azt a történelmi szintet is, ami az 
„aranyvonat” idején már hazánk rendelkezésére állt.

A nemzetközi tartalékon belül az aranytartalék aránya ezzel 4,4 százalékra 
emelkedett, ami megfelel a nem-euroövezeti közép-kelet-európai országok átla-
gának.

Az aranytartalék emelése és fizikai formában történô hazaszállítása 
2018 októberének elsô felében történt.

Az aranytartalék állományának növelése és hazahozatala gazdaságtörténeti 
szempontból is jelentôs lépésnek tekinthetô. A Magyar Nemzeti Bank 1924-es 
alapításától fogva tart aranytartalékot, ennek állománya azonban a tartás 
céljainak függvényében nagymértékben ingadozott az évtizedek alatt. Az 
aranytartalék mennyisége a II. világháborúig növekedett, majd annak végén 
mintegy 30 tonna súlyú aranytömböt és aranypénzt menekített ki az MNB 
legendás „aranyvonatán” az ausztriai Spital am Pyhrn-be. Ez a mennyiség a 
háború után teljes mértékben visszakerült az országba, egyúttal fedezetet 
nyújtva az ország új fizetôeszközének, a forintnak a bevezetéséhez, ezzel 
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támogatva a pénzügyi konszolidációt és a háború utáni magyar gazdaság 
stabilizációját. A nyolcvanas évek végén Magyarország aranytartaléka a 
rövidtávú befektetési célok által vezérelve 40-50 tonna körül ingadozott, majd a 
rendszerváltás idején (1989 és 1992 között) az akkori jegybanki vezetôk döntése 
nyomán minimális, mintegy 3,1 tonnás szintre csökkent és 2018 szeptember 
végéig ezen a szinten is állt. Az MNB mostani döntésével az aranytartalék 31,5 
tonnás állománya 2018 októberére az 1946-os stabilizációs idôszakot jellemzô 
szintet érte el.

Az aranytartalékot rövidtávú befektetési és/vagy hosszútávú stabilitási 
célból tartják az országok jegybankjai.

A Magyar Nemzeti Bank mostani döntését a stabilitási célok vezették, az 
aranytartalék tartása mögött nincsenek befektetési megfontolások. Az arany 
normál idôszakban is bizalomerôsítô tulajdonsággal rendelkezik, azaz nemcsak 
szélsôséges piaci környezetben, a nemzetközi pénzügyi rendszerben történô 
strukturális változások, vagy mélyebb geopolitikai válságok során tölthet be 
stabilizációs és védvonal szerepet. Mindemellett az arany továbbra is az egyik 
legbiztonságosabb eszköznek tekinthetô, ami olyan egyedi tulajdonságokhoz 
köthetô, mint a fizikai nemesfém véges kínálata, amihez hitel- és partnerkoc-
kázat sem kapcsolódik, tekintve, hogy az arany nem egy konkrét partnerrel, 
országgal szembeni követelés.

Az elmúlt években egyre több ország döntött amellett, hogy ismételten meg-
határozó szerepet szán a tradicionális tartalékeszközként funkcionáló nemes-
fémnek, és emeli az aranytartalékát.

Ezt az utat követte a közelmúltban például Lengyelország is, annak ellenére, 
hogy a régió egyik legmagasabb szintû aranytartalékával rendelkezett már 
eddig is. A hazai aranytartalék 31,5 tonnára történô emelésénél az MNB figye-
lemmel volt a nemesfém jegybanki tartalékokban betöltött nemzetközi és regi-
onális szerepére is. Ezzel a magyar aranytartalék a teljes nemzetközi tartalékon 
belüli arányt tekintve a közép-kelet-európai régiós átlagnak megfelelô 4,4 
százalékra emelkedett. E lépéssel a nemzetközi rangsor végérôl egészen a 
középmezônyig sikerült elôrelépni, mind az aranytartalék méretét, mind pedig 
arányát tekintve.

Drasztikusan drágul a pálinka
Literenként mintegy kétezer forinttal, vagyis 30-40 százalékkal drágulhatnak 

jövô januártól a pálinkák és a keserû likôrök a magyar boltok polcain. A várható 
drasztikus áremelkedés oka, hogy e két termékkategóriára is kivetették a 
népegészségügyi termékadót (NETA). Megoldást jelentett volna, ha a pálinkák 
áfáját 5 százalékra csökkentik, de az illetékes tárcák nem támogatták a szakmai 
javaslatot. Június-júliusban az adótörvények elfogadásával Magyarországon az 
összes szeszes italra kiterjesztették a népegészségügyi termékadót.

Ez azt jelenti, hogy az eddig NETA-t fizetô termékek népegészségügyi ter-
mékadója 20 százalékkal magasabb lesz, míg a gyümölcspárlatok, a pálinkák és 
a keserûlikôrök –-- amelyek eddig mentesek voltak a NETA alól

–-- 2019 január elsejétôl NETA-kötelessé válnak --- közölte az agrarszektor.hu-
val Barabás Attila, a Gyôri Likôr Zrt. vezérigazgatója a 13. Coop Rally-n.

Ez a változás drasztikusan befolyásolja majd a fogyasztói árakat. A vezéri-
gazgató szerint azok a boltok polcain lévô literes pálinkák és keserû likôrök, 
amelyek szeszfoka 50 térfogatszázalék feletti, a jövô év januárjától több mint 
kétezer forinttal lehetnek drágábbak. Ez 30-40 százalékos áremelésnek felelhet 
meg, amely drasztikusan ronthatja e termékek piaci pozícióit. Korábban 
szakmai javaslatként felmerült, hogy a pálinka áfáját helyezzék öt százalék alá 
a drasztikus áremelkedés megelôzése érdekében. A vezérigazgató szerint az 
áfacsökkentés megoldás lehetett volna, de az Agrárminisztérium és a Pénzügy-
minisztérium nem támogatta ezt az elképzelést.

Egyre tudatosabban készülnek 
a fiatalok a nyugdíjas évekre

Derûlátóbban gondolnak és tudatosabban készülnek a tízen- és a huszoné-
vesek a nyugdíjas évekre, mint az idôsebb nemzedék ---- derül ki az OTP 
Nyugdíjpénztár legfrissebb felmérésébôl. Közleményük szerint az 1997 után 
születettek, vagyis a Z generáció 44 százaléka gondolja azt, hogy többnyire csak 
nehézségekkel fog szembenézni nyugdíjasként, míg az idôsebb nemzedék, az Y 
generációhoz tartozók 56 százaléka számít küzdelmes idôskorra. 61 százalékuk 
le is mondott a gondtalan öregségrôl, a fiatalabb nemzedéknek viszont csupán 
47 százaléka számol azzal, hogy nyugdíj mellett is dolgozni fog. Mindkét 
korosztályban kevesen terveznek idôskori munkavégzést kedvtelésbôl: a 
pályájuk elején állók 15,6 százaléka, a pályaválasztás elôtt álló vagy még tanuló 
fiatalok 21,2 százaléka gondolkodik ebben.

Nagy Csaba, az OTP Nyugdíjpénztár ügyvezetô igazgatója szomorú jelen-
ségnek nevezte, hogy a fiatalok jelentôs része élethosszig tartó munkára számít. 
Üdvözölte viszont, hogy a felmérés alapján a fiatalok felismerték a pénzügyi 
tervezés jelentôségét és belátják, hogy idejében meg kell alapozniuk a nyugdí-
jas éveiket ---- olvasható a közleményben.

Európa legjobb tévéfilmje lett az Örök Tél
Szász Attila filmje –-- amit idén februárban mutatott be a közmédia –-- a 

hírhedt szovjet Gupvi munkatáborok elhallgatott világát mutatja be. 
Az Örök tél Berlinben az év Legjobb Európai Tévéfilmje díjat nyerte el Prix 

Europa filmes és tévés seregszemlén –-- írta a Facebookon Köbli Norbert, a 
film egyik alkotója.  A januári díszbemutató elôtt Rétvári Bence, az Emberi 
Erôforrások Minisztériumának parlamenti államtitkára úgy fogalmazott: egy 
olyan film született, amely „valóban kinyitja a Gulágról való ismeretek kapuját” 
és hitelesen mutatja be, hogy mi történt ezekben a kényszermunka-táborokban. 
Hozzátette: ez a film a történelmi témát nem ismerôk számára is befogadható 
és azonosulásra alkalmas formában dolgozza fel a 2. világháború után elhurcolt 
több százezer magyar valós történetét. Kiemelte: a Gulág Emlékbizottság leg-
nagyobb volumen vállalkozása volt az Örök tél elkészítésének 423 millió fo-
rintos támogatása - írja a Hirado.hu.
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ORBÁN! ORBÁN! 
ORBÁN!

Demeter Márta benézte, és ez irtó kí-
nos. Kiderült, hogy nem Orbán lánya 
utazott haza Ciprusról katonai géppel, 
mint ahogy azt a képviselô asszony gon-
dolta, hanem egy Orbán nevû százados 
kétéves gyermeke. Névazonosság, ugye. 
Tipikus hiba. A lelkesedés felülírta az 
alaposságot. (Közbevetôleg jelezzük 
Mártának, hogy a magyar labdarúgó vá-
logatott Willi Orbán nevû hátvédje nem 
a miniszterelnöknek a fia.)

Az ügy látlelet az ellenzéki politikusok-
ról és az ostobaságot szétkürtölô libe-
rális sajtóról: az Orbán név láttán, elbo-
rul az agyuk, egyszerûen beszámíthatat-
lanná válnak. Demeter Márta sem gon-
dolkodott sokat, az ellenzéki sajtó még 
kevésbé. (Ez a repülôs dolog most 
egyébként is be van náluk csípôdve.)

Pedig hát Márta a jövô generáció közé-
leti szereplôje, a libsi sajtó pedig maga a 
szakma, a minôségi újságírás, a Pulitzer 
és egyéb díjak birtokosa. Na, most a 
nagy politikusreménység súlyos politi-
kai bakit követett el, a libsi sajtó pedig 
úgy oknyomozott, mint a Kacsa Maga-
zin.

Az ellenzéki média a suttogó propa-
ganda szintjén mûködik. Holnap talán le 
fogják írni, hogy a miniszterelnök kis-
korú gyermeke az egyik Gripennel re-
pült iskolába, vagy hogy Orbán Viktor 
magánrepülôgépet vesz az unokájának a 
kisemberek lakástakarék-pénztári meg-
takarításából. Minden lehetséges.

Ebben a mai nyilvánosságban napi 
szükséglet a fake news, Demeter Már-
tának pedig igénye a politikai botrány. 
Csinált is magának egyet. Nem kicsit 
rontotta az esélyeit, hogy bármikor ko-
molyan lehessen ôt venni. Persze ettôl 
még simán lehet az LMP társelnöke.

(Magyar Idôk)

MÁR A WIKIPÉDIÁRA 
IS RÁTETTÉK A 

KEZÜKET
„Örömmel jelentette be honlapján a 

Wikipédiát mûködtetô Wikimedia En-
dowment, hogy Soros György kétmillió 
dollárral (nagyjából 560 millió forinttal) 
támogatja ôket” –-- számolt be a tranzak-
cióról leplezetlen boldogsággal a HVG. 
Ahogy írták, „(..) a világ egyik legjelen-
tôsebb filantrópja mindig is támogatta a 
szabad és nyitott társadalom eszméjét, 
beleértve a tudáshoz, az oktatáshoz és a 
különbözô társadalmi és politikai kutatá-
sokhoz való minél szélesebb körû hozzá-
férést.”

Kezdhetünk aggódni Soros újabb filan-
tróp akcióját olvasva, hisz az internet 
világát már így is a „szabad és nyílt tár-
sadalom” eszméjének áporodott, orrfa-
csaró bukéja járta át.

Azokat a portálokat, honlapokat, ame-
lyek úgymond kinyitották az ablakot és 
megpróbálták új, tiszta hangokkal az 
emberek véleményének hangot adva 
kiszellôztetni ezt a bûzbarlangot, azonnal 
fasisztának, antiszemitának vagy lakáj-
propagandistának bélyegezték. Majd a 
világháló fura urai egyre erôsödô szank-
ciókkal korlátozták a megbélyegzett 
oldalak mûködését.

Most Soros mestertervének újabb állo-
másához értünk.

A Wikipédia olyan internetes lexikon 
(volt), ahol tájékozódhattunk szinte min-
den témában. Hozzáírhatott, kiegészít-
hette az adatokat szinte bárki. Tényleg 
egy szabad és független lexikon volt, 
amit az emberek szerkeszthettek, politi-
kai hovatartozás nélkül.

Na ez a függetlenség foszlott szét, tört 
apró darabokra a mostani bejelentéssel.

Mérföldkôhöz értünk.
(Magyar Idôk)
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Az elmúlt 
hét

EGY MÁSKÉPP 
GONDOLKODÓ

Ahogyan várni lehetett, Bauer Tamás 
is megszólalt az ukrán–magyar vitá-
ban. Természetesen az ukránok párt-
ján áll. Azt írja Az ukránok igazsága 
címû blogbejegyzésében, hogy az ál-
lampolgárság közjogi köteléket jelent 
a magyar állammal. Szerinte az nem 
fér bele a nemzetközi jogrendbe, hogy 
Magyarország állampolgárságot ad 
idegenben élô nemzettársainak. Va-
gyis Bauer úgy látja, nem a tiltó jog-
szabályok jogsértôek, hanem azok, 
akik állampolgárságot adnak saját vé-
reiknek. Tehát –-- Bauer szerint --– 
mindazon országok, amelyek világ-
szerte állampolgárságot adnak ide-
genben élô nemzettársaiknak, nemzet-
közi jogot sértenek.

Bauer persze –- finoman szólva –- 
nem mond igazat, és ezt valószínûleg ô 
is tudja, csak hát szeret provokálni… 
Ez a mániája, az akut magyargyûlölet. 
(Gondolom, a kedves papa –-- Bauer 
Miklós ÁVH-ôrnagy, Andrássy út 60. 
–-- annak idején nem a turulról mesélt 
a kis Tominak lefekvéskor.) Aki netán 
készpénznek venné az egykori SZDSZ-
es (most Gyurcsány-párti) politikus 
Facebook-szózatát, annak mondom: 
bármilyen nemzetiségû ember kérheti 
a magyar állampolgárságot, akinek 
felmenôi a Kárpát-medencében élnek. 
Magyarnak lenni ugyanis nem szár-
mazási kérdés, hanem vállalás. Bauer 
szakértô „elfelejtette”, hogy még az 
ukrán alkotmány is egyértelmûen 
kimondja: akarata ellenére senki sem 
fosztható meg ukrán állampolgárságá-
tól. (Az más kérdés, hogy az efféle 

panaszokkal nem érdemes Strasbourg-
ba menni, mert arrafelé most sok min-
dent másként értelmeznek…)

Bauer Tamásnak egyébként kedvenc 
szakterülete a revizionistázás is, néze-
teit ott is axiómaként szokta elôadni. 
Pár esztendeje például arról érteke-
zett, hogy a trianoni békediktátumot 
nem szabad sorstragédiaként értékel-
nünk, merthogy az 1920-as határok 
úgy jók, ahogyan azt Clemenceau és a 
többi antanttérképész megrajzolta an-
nak idején. Folytassam?

NINCS SZÉL-CSEND
Egy pár hete kelt hír szerint amerikai 

ösztöndíjas tanulmányútra indul Szél 
Bernadett. Az LMP korábbi társelnöke 
a „Nôi vezetôk, a béke és biztonság 
elômozdítása” elnevezésû tanulmányú-
ton vesz részt –-- az esemény célja 
egyebek mellett a nôk szerepének 
vizsgálata a konfliktuskezelés és a 
béketeremtés területén. Hogy tudatos 
volt-e a témaválasztás az LMP-csata-
teret megjárt politikus asszony részé-
rôl, nem tudjuk

–-- sôt azt sem, megvolt-e már a tanul-
mányút, vagy csak ezután következik.

A fentiek ismeretében talán nem 
véletlen Szél Bernadett minapi Face-
book-bejegyzése: „Rákérdeztem az 
Oktatási Hivatalnál, folyik-e vizsgálat 
a CEU ügyében annak kapcsán, hogy 
megfelel-e az egyetem a törvényi 
feltételeknek. Mire azt a választ kap-
tam: nem, majd 2019. január 1-je után 
fognak vizsgálódni. Megkérdeztem a 
külügyminisztert és az emberi erôfor-
rások miniszterét is, mire várnak, az 
amerikai oktatási hivatal ugyanis már 
egy éve igazolta, hogy a CEU Ame-
rikában is folytat képzést. Mindkét 
helyrôl azt írták, hogy oktatási vizsgá-
lat folyik.” Bernadett asszony ezek 
után magának is feltette (sôt le is írta) 
a kérdést: „Ha az Oktatási Hivatal nem 
csinál semmit, de akkor pontosan ki 
vizsgál mit és hol, ha nem az az intéz-
mény, akinek erre hatásköre lenne? 
[…] Ez téboly.” Én meg abban látok 
tébolyt, hogy hôsnônk úgy okoskodik: 
ha a hivatal nem az ô ügyével foglal-
kozik, akkor „nem csinál semmit”. A 
hivatalt ugyanis kizárólag azért alkot-
ták, hogy reggeltôl estig CEU-nyava-
lyákkal foglalkozzon, mással se. Ha 
nem ezt teszi, akkor az ott dolgozók 
nyilván a lyukat nézik a levegôben, 
esetleg szimplán az ülepüket vakarják. 
Egy kommentelô ezt írja: „Detti fél, 
hogy Demeter Márta kezdi lehagyni a 
hülyeségi versenyben, ezért belehú-
zott.” Ez is jó végszó, bár én cifrábbat 
terveztem.

MÁR MEGINT BAJNAI
Egy gazdasági-politikai elemzés 

megírására kérte fel a HVG a minap 
Bajnai Gordont, aki kötélnek is állt, és 

ahogy 
Pilhál György 

látta

bô háromoldalas elemzésben fejtette 
ki, hogyan rohan a vesztébe az orbáni 
Magyarország.

Bevezetôjében szerényen emlékezte-
tett, hogy Magyarország a 2009–2010 
közötti radikális válságkezelés idején 
–-- amikor ugye ô állt a kormány élén 
–-- a nemzetgazdaság eredményeit 
részben megôrizte, az egyensúlyi mu-
tatókat pedig stabilan tartotta. Csak 
hát aztán a rászedett választók bekap-
ták a populista horgot, és a Fidesz 
igájába dôltek. Bajnai szerint úgy fest, 
Magyarországot 2008-cal szemben ma 
nem a hirtelen szívhalál, hanem a 
lassan ölô daganat fenyegeti. Orbán 
Viktor rendszere ugyanis a legnehe-
zebben helyrehozható károkat a fejek-
ben és a lelkekben okozta, mert a vál-
ságtól megrettent balga tömegek a 
radikális populizmust választották. 
(Nem pedig a naprakész, szakértô bal-
oldalt.) Itt jön a szokásos kórkép: „a 
megfélemlítés, az ipari méretû hazu-
dozás, a földesúri viszonyok stb. […] 
hosszú távon lényegesen kisebb, sze-
gényebb és jelentéktelenebb Magyar-
ország képét vetítik elôre”. Plusz ve-
gyük észre, figyelmeztet a cikkíró, 
hogy a gazdasági ciklus felfelé ívelô 
szakasza a végéhez közelít, a geopoli-
tikai szétesés pedig a mindennapi 
megélhetést fogja veszélyeztetni.

Hogy a kardunkba ne dôljünk, a szer-
zô felcsillantja a reményt: „Alapvetô 
nemzeti érdekünk a sikeres és stabil 
európai szövetség erôsítése.” Értsd: 
álljunk le Brüsszel piszkálásával, ölel-
jük inkább keblünkre az isiásszal küz-
dô Jean-Claud Junckert –-- ez stati-
kailag is jól jönne szegénynek.

Azt, hogy miért épp a libabotrányáról 
elhíresült, visszatérési kísérletében is 
röhejessé lett exminiszterelnököt kér-
te föl cikkírásra a HVG, nem tudni. 
Még jó, hogy nem a libákról érteke-
zett.

REPÜLÔ KACSA
A visszavonult, lemondott, kirúgott 

stb. LMP-vezetôk után minap a párt 
társelnöki posztjára pályázó Demeter 
Márta érezte úgy, hogy valamivel neki 
is fel kell hívnia magára a figyelmet. A 
pazar smink már édeskevés. Gondolt 
hát egyet, és írásbeli kérdést nyújtott 
be a honvédelmi és a belügyminisz-
ternek, mondanák meg, hogyan lehet-
séges, hogy Orbán Flóra, a miniszterel-
nök 14 éves lánya a honvédség Airbus 
A319-es repülôgépén utazik. Az Azon-
nali.hu persze nyomban rácuppant a 
témára, és „Miért reptették Ciprusról 
Budapestre a honvédség gépén Orbán 
Viktor lányát?” címmel már kürtölte is 
világgá a „szenzációt”. (Mondani sem 
kell, a sajtó „demokratikus” fele egy az 
egyben átvette a sztorit –-- mögöttük 
persze már dühöngött is a hülyére vett 
kommentelô sereg.) Ugyanis nem sok-
kal a cikk megjelenése után a Honvé-
delmi Minisztérium közölte: képviselô 
asszony jókora bakot lôtt, a repülôn 
ugyanis nem a miniszterelnök lánya 
utazott, hanem egy másik, egy kétéves 
Orbán Flóra, akinek az édesapja törté-
netesen egy Cipruson szolgáló magyar 
százados, aki erre (mármint gyermeke 
utaztatására) engedélyt kért és kapott 
feletteseitôl. Ezzel egy idôben a Kor-
mányzati Tájékoztatási Központ köz-
leményben kérte azokat a médiumokat, 
amelyek közölték a fals hírt, hogy „az 
olvasók hiteles tájékoztatása érdeké-
ben azonnal töröljék cikküket”. (Zö-
mük fütyült a kérésre.)

Engem legjobban az lepett meg, 
ahogyan a vaklármázó szépasszony a 
történtek után nyilatkozott. Azt mond-

ta, a kormány csak ne próbálja szô-
nyeg alá söpörni a problémát, és ne az 
újságokat fenyegesse. Amíg az iratok 
nem nyilvánosak, az egész csak ma-
gyarázkodás. Ô különben is a minisz-
terektôl vár válaszokat. Meg vagyok 
értve?

Mártika egyébként az érdeklôdô saj-
tó számára többnyire elérhetetlen, ál-
lítólag kikapcsolta a telefonját. (Én 
nem kerestem. Mit is mondhatnék ne-
ki? Hogy nagyon gáz tetszik lenni?)

VÁROSVÍZIÓ
Szabad Budapestet, most! címmel 

úgynevezett „városvíziót” szerkesztett 
nemrég Horváth Csaba és „szakértôk-
bôl” álló csapata. A részletekrôl maga 
az MSZP-s politikus-ötletgazda szá-
molt be a tegnapi Népszavában. Ebbôl 
megtudhattuk, hogy a jobb sorsra ér-
demes Budapest nem kapja meg azt a 
megbecsülést, ami kijárna neki, 
ugyanis 2010 (a Tarlós-korszak kezde-
te) óta egyszerûen elvették a fôváros 
önállóságát, gyámság alá helyezték. 
Egy összegzô mondat a cikkbôl: „Ez a 
szöveg részben vádirat: sorra veszi a 
Fidesz Budapest ellen elkövetett bû-
neit, de rávilágít arra is, hogy mi, de-
mokraták milyen úton indulnánk el.” 
(El lehet képzelni… –-- A szerk.)

Horváth Csaba a magyar politika 
régi mulattatója. Elsô emlékezetes fel-
lépése még 2010 tavaszán volt, akkor 
azt ígérte, fôpolgármesterként ingye-
nessé teszi a budapesti tömegközleke-
dést. Nagyot szólt az a humánus javas-
lata is, hogy amíg nincs állami megol-
dás, addig minden jóérzésû ember 
fogadjon be egy-egy hajléktalant, és 
támogassa is ôket anyagilag. Egyik 
patetikus pillanatában pedig kijelen-
tette, ha majd lekerül Budapest népé-
rôl a tarlósi bilincs, és befejezôdnek az 
elsô nagyobb változtatások (például a 
hajléktalanok újratelepítése az aluljá-
rókba, közterekre), látni fogjuk, mi-
ként simul ki máról holnapra a város-
lakók tekintete. Horváth showman a 
harsány beszólásoktól sem riad vissza: 
„Tarlós az összes kéz- és lábujját meg-
nyalná, ha úgy nézne ki, mint most 
Demszky Gábor” –-- nyilatkozta egy 
ízben az Indexnek. (Egy kommentelô a 
múltkor azt javasolta, hogy a szôke 
nôs vicceket költsük át Horváth Csa-
bá-sra…)

Most viszont, hogy laposodni látszik a 
produkció, azon töröm a fejem, vajon 
miért futtatja még mindig az MSZP 
Horváth Csabát? Ki állhat mögötte? 
Mára ott tartunk, hogy a Horváth-poé-
nokon már csak az nevet, aki most jött 
haza döblingi nyaralásából, vagy épp 
most viszik…

KABARÉ
Aki lemaradt az Európai Parlament 

magyar szociáldemokrata képviselôi-
nek szombati erzsébetvárosi fórumá-
ról és szereti a kabarét, sokat veszített. 
Alább megpróbálom összegezni, mirôl 
beszélt a hazai baloldal három, Brüsz-
szelbe delegált kiválósága a kötetlen 
tereferének meghirdetett összejöve-
telen.

A csillogó szemû szocialista Ujhelyi 
István arra hívta fel a figyelmet, hogy 
az unió történetében most elôször for-
dul elô, hogy 7-es cikkelyes eljárás 
indul egy tagállam ellen, miután a 
fékevesztett magyar kormány zsákut-
cába vezette az országot. „Ma az a ha-
zafi –-- szavalta a szónok --–, aki az 
európai értékeket elfogadva képes az 
EU közösségével együtt haladni.” (Ô 
speciel képes.)

Párttársa, a szenvedélyes Szanyi Ti-

bor kerülte a patetikus hangot, ô a Fi-
deszrôl ejtett szót: „Egy rakás szeren-
csétlenség, egy mocskos, korrupt ban-
da. (…) Ezek az emberek a politikájuk-
kal rongálják az emberiség esélyeit.” 
(Szerinte a választókban van a hiba, 
hogy mindezek dacára rájuk voksol-
nak.) Niedermüller Pétert (DK) a most 
életbe lépett hajléktalantörvény hábo-
rította fel, amely „jól mutatja, hogyan 
rohadt szét ez az ország az elmúlt 
nyolc év alatt”. Bizony, közölte elcsuk-
ló hangon, idehaza elveszett a jogálla-
miság és az európai politikai kultúra.

Hogy nemzetközivé legyen az ese-
mény, szót kért és kapott az olasz 
Francesco Ronchi, az EP szocialista 
frakciójának tanácsadója is, aki, lát-
ván elkeseredett képviselôtársait, ki-
jelentette: a brüsszeli párttársak nem 
fogják szótlanul hagyni a magyar jog-
rendszer összeomlását, de nem ám! És 
ha már nála volt a szó, mindjárt ér-
telmezte is a demokrácia fogalmát. 
Megtudtuk: az nem más, mint szaba-
don megválasztani, hogy melyik egye-
temre járjunk, milyen újságot olvas-
sunk és ki legyen a párunk. (El lehet 
képzelni, elôzôleg mivel tömték tele 
szegény talján ember fejét a vendég-
látók…)

Az esemény szívélyes vesszenorbá-
nozással zárult.

LIBSISHOW
Most, hogy a Magyar Liberális Párt 

bejelentette, Sermer Ádám személyé-
ben önálló jelöltet indít a jövô évi 
fôpolgármester-választáson, egy má-
sik liberális, Magyar Bálint egykori 
SZDSZ-elnök és kultuszminiszter ezt 
írta közösségi oldalára: „Egyszer már 
indítottak önálló jelöltet. Akkor is 
megtették, ami tôlük telt, a Fidesz si-
keréért. A »migránsnépszavazás« so-
rán is igyekeztek a részvétel növelé-
sével besegíteni a Fidesznek. Az meg 
külön haszon a Fidesznek, hogy liberá-
lisnak nevezik magukat, holott csak 
kitartottak.”

(Érdekesség, hogy a hírt tálaló Nyu-
gatifény.hu –-- a DK-hoz közeli hír-
portál –-- már a tudósítás alcímében 
ítéletet mond: „Újra akcióban a pénzé-
hes nímandok.” Láriferi egy ideje nem 
csípi Fodort, a „politika hercegét”.)

Van annak valami diszkrét bája, ami-
kor egy bukott szabad demokrata ve-
zér nekiront saját egykori elnök- és 
harcostársának. Az ember azon me-
reng, melyikük okozott/okoz nagyobb 
kárt az egyetemes magyarságnak. A 
megélhetési ellenzék szimbólumának 
számító Fodor vagy az Orbán-kor-
mányt rendszeresen külföldön lejárató 
Magyar? A tagság és támogatottság 
nélküli, mások hátán parlamentbe 
ügyeskedô párt vezére vagy az idegen-
ben „Magyarország-szakértôként” ár-
mánykodó ellenfele?

Megjegyzem, a Liberálisok már 
2014-ben is külön jelöltet indítottak, a 
kétségbeejtô Bodnár Zoltán akkor 2,1 
százalékot kapott. (A mostani remény-
ség, Sermer Ádám a marihuána leg-
alizálásával próbál majd híveket sze-
rezni.) A tenyérbe mászó Magyar Bá-
lint sem ma kezdte Fidesz-mószeroló 
haknizását, ô ugyanazt teszi, amit 
közel száz éve elôdei, a tanácskommün 
elzavart, sértett parazitái. A nyugatra 
menekült, ármánykodó liberálisok, 
kommunisták is úgy okoskodtak: bé-
kés viszonyok közt semmire se men-
nek, csak a zavarkeltés adhat nekik 
esélyt…

Ma már az sem. Így aztán összeug-
rottak. Vihar van a biliben. Libsishow.

Beszédes számok
A hivatalos adatok szerint Melbourneben mintegy 15 ezer magyar él. Az 

otthonukban is kizárólag magyarul beszélôk száma hozzávetôlegesen 1500 -
1800 fô.

A közel egy évtized közösségi események szervezésében szerzett tapasz-
talatok alapján úgy vélem, hogy a táncos, zenés, étel-ital dínom-dánom ese-
ményekre (Hungarofest) akár 3-4000 magyar, magyar származású, vagy más 
a kulturánkat támogató személy érdeklôdése várható. A magyar nyelvû ke-
resztény egyházak a hétvégi összejöveteleken Melbourne-ben talán együt-
tesen 5-600 hívôre számíthatnak. A magyar kisközösségek ebéd, vacsora 
rendezvényein általában 100 - 150-en jelennek meg. Végül az irodalmi, vagy 
egyéb mûvészi igényû eseményeken átlagosan 35 - 40 fôs a közönség, akik 
többnyire az idôsebb korosztályból (elsô generációs) várható. Hát igen...

Bízva egy elképzelhetô örömteli meglepetésben, azért mi most is szeretettel 
várjuk az érdeklôdôket november 17-én.  (Lásd: hirdetésünk a 7. oldalon)  

K.A. 
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Levél a Nyugati EmberhezNéha nem értelek.
Világos, hogy mai gazdagságodat, im-

pozáns városaidat, polgári miliôdet 
dolgos és harcos elôdeidnek köszönhe-
ted. Azoknak, akik nemzedékrôl nem-
zedékre építettek valamit, gyûjtötték 
és befektették a pénzt neked, kései 
utóduknak. Cseppet sem mellesleg en-
nek fedezetét közönséges rablással a 
harmadik világ országaitól szerezték 
meg, akiknek pedig komoly gyarmat-
birodalom nem jutott, közvetlen 
szomszédaikat és kisebbségeiket fosz-
tották ki, mint Svédország vagy Auszt-
ria. Egy szó, mint száz, szépen épült 
nálatok a kapitalizmus. Ennek ára elsô 
körben az volt, hogy feladtátok népi 
kultúrátokat, elveszítettétek népdalai-
tokat, viseleteteket, tárgyi és szellemi 
tudásotokat, hiszen a vidéket már két-
száz éve beáramoltattátok a városba. 
A test gyengült, a szellem hanyatlott, 
de nagyapáitok ezt nem vették észre, 
mert addigra a szabadságnak csúfolt 
önzés mákonya végleg eluralkodott 
rajtuk.

Igen, kedves Nyugati Ember! Ti már 
kétszáz éve nagyon sokat tesztek ma-
gatok ellen. Csak a brüsszeli fôtér meg 
Kensington külsôségei sokáig elfedték 
a bajokat. Azt hittétek, hogy városi 
kultúrátok, modern civilizációtok kel-
lôs közepén fészkelve sérthetetlenek 
és erôsek vagytok.

Tudod, élt itt egy magyar író, Veres 
Péternek hívták, kétkezi munkásból 
emelkedett a magyar irodalomba. Ô 
írta egyszer, hogy annak a népnek, 
amelynek tagjai tömegesen elszoktak 
a fizikai munkától, lenézik és másokkal 
végeztetik el a teendôiket, megpecséte-

lôdött a sorsa.
 És valóban. Egy perccel a Római Bi-

rodalom bukása elôtt jártok. Rabszol-
gáitok megfôzik nektek a kávét, le-
mossák az autóitokat, kiszolgálnak és 
kedvetekre tesznek életetek minden 
pillanatában, ti pedig sütkéreztek a 
lemenô napban, és dôre módon azt 
hiszitek, hogy ez mindig így lesz. 
Eközben szolgáitok, alkalmazottaitok 
már idegen istenek nevét suttogják, és 
eljön az idô, amikor katakombáikból 
elôjönnek és megmutatják magukat.

Addigra ti már sehol nem lesztek. Hi-
szen mérhetetlen önzésetekben utó-
daitok sincsenek. Ti már nem köttök 
házasságot, nem hisztek Istenben, 
nincs közösségi életetek. Úgy haltok 
meg, hogy az elôdeitektôl örökölt in-
gatlanok, vaskos bankbetétek, a magas 
fizetések, minden megszerzett javatok 
az enyészeté lesz. Illetve elôbb-utóbb a 
jövevényeké.

Tisztelt Nyugati Ember, te éppen 
most éled fel a jövôdet! Nyitottságnak 
hazudod a fôvárosodban uralkodó bá-
beli zûrzavart, tetszik neked, hogy 
idegenek százezrei nem beszélik az 
államnyelvet. Azt gondolod, hogy a 
kisebbségek védelmével bizonyíthatod 
humanizmusodat, és jó helyen is tapo-
gatózol, mert hovatovább te leszel a 
kisebbség. Új uraid persze nem 
lesznek olyan toleránsak, mint te, mert 
nekik még élesek az ösztöneik és – 
veled ellentétben – pontosan tudják, 
hogy kicsodák, miben hisznek és mi a 
céljuk.

Persze, még most sem lenne késô. Ha 
nem lustultál és puhultál volna el 
v égleg, akkor a maradék erôddel még 
mindig javíthatnál a helyzeteden. Ha-
zádban akadnak még végvárak: vi-
déken, ahova jellemzôen a lábadat 
sem teszed, ezért nem ismered, pedig 
onnan meríthetnéd az erôdet. Sajnos 
azonban, te még erre is képtelen vagy. 
Elhiszed és fennhangon hirdeted, hogy 
a szomáliai vagy marokkói bevándorló 
hajszálpontosan annyit ér emberként, 
polgárként, honfitársként, mint a ve-
led azonos bôrszínû, azonos nyelvet 
beszélô, azonos kultúrájú szomszéd 
vagy rokon. Gôgösségedben ott tar-
tasz, hogy volt gyarmataid polgárait is 
feljebb helyezed a rangsorban, mint a 
fehér és keresztény kelet-európaiakat, 
akikre elfojtott haragod zúdul, mert 
rájuk zúdulhat, a bevándorlókra nem.

Az igazság az, hogy hiába vagy 
gazdag, hiába hordasz mindenbôl újat 
és márkásat, hiába élvezed a munkával 
és rablással összehordott civilizációd 
utolsó gyümölcseit, közel a vég. Nem 
én mondom, hanem a számok. De te 
még ezt sem észleled. Agyadra politi-
kailag korrekt köd települt, szûrôn át 
tekintesz mindenre, elveszítetted az 
önáll  gondolkodás képességét. Létre-
hoztál egy bulitársadalmat, oda húzód-
tál be társaiddal, csakis a fogyasztással 
és a komforttal törôdsz, azzal nem, 
hogy felélted a jövôdet. Lassan 
egyetlen árucikk lettél a hatalmas kí-
nálatból.

Röviden szólva: neked véged van.

Az idô múltával sajnos egyre keve-
sebben élnek köztünk azok a kivételes 
magyar emberek akik az 1956-os ma-
gyar forradalom után kényszerültek 
szülôhazájuk elhagyására. Ilyen rend-
kívüli magyar ember volt Dr. Emese 
Underwood aki Gárdonyi Emese né-
ven látta meg Budapesten a napvi-
lágot.

Sokan ismerték, szerették és tisztel-
ték ôt. Azért emlékezünk meg róla, 
hogy ne legyen elfelejtve és példaként 
emlékezzenek rá majd a jövô gene-
rációi is.

Sajnos szüleit korán elvesztette, így 
az árva kislányt nagymamája majd 
szeretô magyar rokonai nevelték.

A II. Világháború borzalmait Buda-
pesten és Zala megyei kis falvakban 
vészelte át. Iskoláit is Budapesten és 
vidéki kis falvakban végezte. Gyer-
mekkorától követte az elvet: nem pa-
naszkodni, nem hibáztatni másokat, 
nem ítélkezni, szorgalmasan, kitar-
tóan, tisztességes, becsületes  ember-
ként élni és tenni a dolgunkat. Ezt 
követve, erôs akarattal és kitartással. 
Így lett szakmájában elismert   Auszt-
ráliában és Angliában is ahol több évig 
dolgozott.

A rettenetes 1950-es években a bu-
dapesti térképészeti intézetnél föld-
mérôként dolgozott, járva a magyar 
vidéket.  A Mûszaki Egyetemen tanult 
majd a Soproni Bányamérnöki és Fa-
ipari Egyetemen folytatta tanulmá-
nyait. Kitûnô vizsgaeredményeket ért 
el, de tanulmányait itt nem fejezhette 
be mert Magyarországon kitört a For-
radalom 1956. október 23-án. 

Eldöntötte, hogy elhagyja Magyar-
országot és Európától a lehetô leg-
messzebb Ausztráliába emigrál. Kis-
lánykori vágya valóra vált.

1957-ben érkezett meg Melbournebe. 
Mint sok magyar honfitársa a kezdet-
ben sok nehézséggel kellett megbir-

Nekünk viszont nincs. És ha meg-
gondolnád magad, szívesen látunk a 
kontinens keleti felében. Hiszen – ve-
led ellentétben – nekünk még bôven 
maradt asszimiláló erônk, mi meg 
tudunk tartani téged európainak. 
Szerencsére egyre többen jöttök benn-
szülött jellegét elvesztett kelet-londoni 
negyedekbôl, holland és német nagy-
városokból, menekültök a degenerá-
cióba fulladt Svédországból, és gyer-
tek csak, mindannyian jól járunk. 
Utódaitok magyarok lesznek, ti pedig 
európai emberként és szabadon élhet-
tek, ha nem is a megszokott nívón, ha-
nem nagyjából úgy, ahogyan még elô-
deitek éltek hajdanán. Újrakezdhetitek 
a családi históriát. Gyarmatosítás, 
gyilkosságok, bûntudat nélkül.

Hidd el, príma dolog úgy élni, hogy 
nem csak papolsz a szabadságról, de 
tényleg szabadon is élsz. Hogy a saját 

portádon te vagy az úr, hogy te mon-
dod meg, kivel akarsz egy fedél alatt 
élni és kivel nem. Hogy nem kell kü-
lönféle regulák szerint szerepeket ját-
szanod, ha férfinek születtél, férfiként 
viselkedsz, ha nônek, akkor nôként. 
Hogy nem kell álland an tekintettel 
lenned a mások érzékenységére, ha-
nem önmagad lehetsz. Hogy nincs 
gombóc a torkodban, hogy jaj, mi lesz, 
ha kiderül, szóhasználatomban, gondo-
lataimban, szándékaimban még nem 
vagyok teljesen az övék.

Mi már nem tudunk mit tanulni tôled. 
Küldet sedet befejezted, utadat megfu-
tottad, sorsodat bevégezted.

Itt az ideje, hogy ne csak élni, túlélni 
is megtanulj.

Abban pedig mi, magyarok vagyunk 
a legjobbak. Persze, a csehek, szlová-
kok, lengyelek, románok, szerbek, 
horvátok, bolgárok se kutyák.

Várunk szeretettel!

Szentesi Zöldi László (888)

Emese emlékére!
kóznia. Angolul csak nagyon keveset 
beszélt angolul. Emese is, - mint sokan 
mások – az általa nagyon tisztelt Varga 
atyától kapott új élete elkezdéséhez 
segítséget. Kitartó szorgalommal rö-
vid idô alatt megtanult angolul és vég-
re kézhez kapta mérnöki diplomáját, 
miután nagyon jó eredményekkel vé-
gezte el a Royal Melbourne Institute 
of Technology-t, majd dolgozott a Bu-
reau of Mineral Resources, Geo-
physics Section-ben.

Miután házasságot kötött Robert Un-
derwooddal aki szintén geológus volt, 
Angliában, Canberrában, Hobartban 
geológusként dolgozott. Mivel nagy 
szakértôje volt a földrengések, földké-
reglemezek mozgásának. Kutatási 
eredményeinek megismertetése céljá-
ból kongresszusokra hívták ahol elô-
adóként kutatási eredményeit bemu-
tatta a résztvevôknek. Szakmájában 
tudását elismerték. Munkája mellett 
tanította/mentorálta az ifjú geológuso-
kat.

A Melbourneben élô magyar kö-
zösség aktiv tagjaként az 1956-ban 
Ausztráliába bevándorolt magyar gye-
rekeket tanította a magyar iskolában 
Balaclavában a Szent Ágoston temp-
lomban és Regnum Marianumban.  
Aktív hitéletet és szolgáló közösségi 
életet élt az 1956 után bôvülô magyar 
katolikus közösségben.

Férje Rob akivel boldog házasságban 
élt, sajnos már nem élhette meg, hogy 
együtt örüljenek újabb diplomája 
átadásakor.

Emese a filozófia tudományok  dok-
tora lett miután elvégezte Hobartban a 
Universityof Tasmania filozófia ka-
rát.  

Férjével Robbal sokat dolgozott, uta-

zott. Szakmájának elismert tagja volt.
Emese élete példaként áll elôttünk 

kitartó, tisztességes, szakmájának el-
ismert tagjaként ismertük ôt. 

Hazája kultúráját szeretô vidám 
magyar ember volt. Mértékletesen, 
szerényen élt, szelíd, elkötelezett  hitét 
gyakorló emberként, amíg egészsége  
engedte  hosszú évekig  naponta szol-
gált templomában, Brightonban, a St  
Finbar’s  templomban ahol 2018. má-
jus 30-án gyászmisén adtak hálát éle-
téért .

Hû barát volt. Aki tiszteletet adott 
mindenkinek és tiszteletet kapott 
embertársaitól. Igaz emberként élte 
végig életét, kellemes légkört árasztva 
maga körül. Örömet jelentettek szá-
munkra azok a beszélgetések, amikor 
megosztotta velünk mindazt az óriási 
ismeretet,  tapasztalatot Magyaror-
szágról, történelemrôl, kultúránkról, 
az életrôl amit már sajnos csak ke-
vesen tudnak átadni a most élô ge-
nerációnak.

Néhányan sajnos csak élete vége felé 
ismerhettük meg ôt, amikor mindig 
mosolyogva segítô, szeretettel, Isten-
tôl kapott békével és bölcsességgel a 
szívében élt, szolgált és szerette az 
embereket. 

Nagy ajándékot kapott az, aki ôt is-
merte és az, aki Emese barátja lehetett 
akár 10-20-40-50 éven át.

Gárdonyi Emese – Dr. Emese Under-
wood hamvait szülôhazájának kény-
szerû elhagyása után 62 évvel he-
lyezték örök nyugalomra Budapesten 
2018. október 26-án.
Drága Emese nyugodj békében!

Kroyherr Frigyes 
és Emese barátai 

Október 23-án délelôtt 11-kor Melbourne-ben, a Federation Square-en 

magyar nemzeti lobogókat vontak fel. Az egyiket dr. Kálmán László 

Melbourne-i magyar vezetô konzul saját kezûleg húzta fel, 1956-osok, 

magyar vezetôk és Szabó István református püspök jelenlétében. Püs-

pök úr áldást is mondott.

Akár jelképesnek is nevezhetnénk, hogy a zászlófelvonással szinte egy-

idôben, szakszervezeti zászlók erdeje alatt több mint százezres tüntetô 

tömeg vonult végig a városon, végcélként pont a Federation Sq.

Érthetôen nem az oroszok kivonulását követelték, hanem magasabb 

béreket, ám a magasan és büszkén lobogó magyar zászlók minden bi-

zonnyal felkelthették érdeklôdésüket és talán tiszteletüket is.

Magyar zászlófelvonás Ausztráliában
Nemzeti lobogóinkat az ausztrál zászlók között 

lengeti a szél 1956 tiszteletére



„Állítsuk meg a szeparatistákat” feli-
rattal és a kárpátaljai magyar közös-
ség vezetôinek neveivel, valamint 
fényképeivel jelentek meg óriásplaká-
tok a fôutak mellett Ungvár, Munkács 
és Beregszász körzetében.

A fehér alapú, ukrán nyelvû óriáspla-
kátokon Brenzovics László, a Kár-
pátaljai Magyar Kulturális Szövet-
ség (KMKSZ) elnöke, az ukrán 
parlament képviselôje, Barta Jó-
zsef, a KMKSZ alelnöke, a Kárpát-
alja megyei tanács (közgyûlés) elsô 
elnökhelyettese és Orosz Ildikó, a 
Kárpátaljai Magyar Pedagógus-
szövetség (KMPSZ) elnöke, a II. 
Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Ma-
gyar Fôiskola rektora, megyei ta-
nácsi képviselô fotói láthatók a 
nevükkel együtt.

Az országos és kárpátaljai ukrán mé-
diában hónapok óta heves magyarel-
lenes kampány folyik, de a mostani az 

elsô eset, amikor közterületen jelenik 
meg magyarellenes uszítás.

Az orosz titkosszolgálatok provokáci-
ójának tartja a kárpátaljai magyar 
politikai vezetôk képeit és magyarelle-
nes feliratot tartalmazó óriásplakáto-
kat --- Hennagyij Moszkal, Kárpátalja 
kormányzója.

Mint írta, a rendvédelmi szervek je-
lenleg nyomoznak az elkövetôk után. 
Megjegyezte, hogy az az orosz Szövet-
ségi Biztonsági Szolgálat az utóbbi 

években igyekszik egymásra uszítani 
az ukránokat és magyarokat Kárpát-
alján.

Ennek kapcsán emlékeztetett arra, 
hogy tavaly áprilisban ismeretlenek 
szintén az éj leple alatt provokatív ma-
gyar feliratokat helyeztek ki a Bereg-
szászi és a Nagyszôlôsi járások közi-
gazgatási határán. Azok a feliratok, 
akárcsak a mostaniak, ukrán nyelvûek 
voltak, és hibákat tartalmaztak, mert 
oroszból ültették át ôket tükörfordítás-
sal --- írta Moszkal.

A kormányzó leszögezte, a hatóságok 
mindent megtesznek, hogy fényt de-
rítsenek a provokáció hátterére. Sze-
rinte már bebizonyosodott, hogy a ha-
sonló „primitív dolgok” nem mûködnek 
Kárpátalján, ezeknek nem ülnek fel 
sem az ukránok, sem a magyarok.

* * *
Belgrád teljes mértékben elfogadha-

tatlannak tartja a koszovói hadsereg 
megalakítását, mert ez az egész térsé-
get veszélybe sodorhatja --- figyelmez-
tetett Aleksandar Vulin szerb védelmi 
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Kölcsön vett szavak
Manapság már sok idegen szó használata csúszott be a magyar nyelvbe. Ide 

tartozik pl nonszensz, szoftver, szuverén, definiált, esztablisment, és menedzs-
ment. Pedig lenne ezekre is megfelelô magyar szó. Az angol-magyar szótár 
három találatot ad a menedzsment szóra: vezetés, intézés és irányítás.

Az már bizony csalás hogy a menedzsment szót az országhatár védelme he-
lyett használja a migráns simogató Európai Unió amely a határok védelme 
helyett a határok menedzselését javasolja. Szerencsére a magyar kormány 
résen állt és elutasította ezt a súnyi kisérletet miszerint az Európai Unió minden 
tárgyalás és egyeztetés nélkül vegye el a határvédelem szuverén jogát az Únió 
nemzetállamaitól. Az uniós utópia szerint a határoknál a határ védelmét olyan 
nemzetközi szervezet mint a Frontex végezné el amely a gyakorlatban inkább a 
tömeges illegális bevándorlást tenné lehetöbbé. Bizony brüsszeli bürokraták a 
határ átkelés vezetése (irányítása, intézése) nem elkobozható például Magyaror-
szágtól. Orbán Viktor arra is rámutatott, hogy a Frontex még egyetlen 
centiméter szárazföldi határt sem védett meg, ugyanakkor 2015 óta a magyar 
kormány volt az egyetlen aminek sikerült megállitani a szárazföldi illegális 
tömeges bevándorlást. Elnézést kérünk mert a tengeri migráns folyosóknál 
már nem tudunk segiteni mert Trianonnál elvették a tengerpartjainkat, Fiume 
kikötônket és a Monarchia hadiflottáját pedig a “béketeremtô” nagyhatalmak 
Jugoszláviának ajándékozták az elsô világháború után.

Legfrissebb jelentések szerint a görög-török szárazföldi határon növekszik az 
illegális migránsok száma. Magyar rendôrök és katonák segitenek Szerbiában, 
Macedóniában és Bulgáriában. (Ez az igazi európai szolidarítás “Mutti” Merkel!!)

De térjünk át egy számunkra szomorú dátumra 1920. március 8-ra. Akkor 
Londonban volt egy utolsó alkalom hogy valami javítás történjék a trianoni 
határokon. Egy héttel ezelôtt március 3-án a Legfelsôbb Tanács (köztük Lloyd 
George brit és Nitti olasz miniszterelnökök) kifaroltak a határ kiigazítástól és 
átpasszolták az ügyet a Külügyminiszterek és Nagykövetek Tanácsához. Itt a 
„szakértôi véleményt” A Leeper brit szakértô a román-brit társaság elnöke egy 
erôsen magyarellenes diplomata szolgáltatta. Amíg a három kisantant ország 
két-két beadvánnyal támogathatták ügyüket a Tanács magyar részrôl nem kért 
véleményt. Benes-ék azzal a burkolt fenyegetéssel hozakodtak elô, hogy bármi 
féle határ kiigazitás háborúra vezet a Kárpát medencében. Azzal panaszkodtak, 
hogy a nagyhatalmak megszegték azt az igéretet, hogy a határok változatlanok 
maradnak. Korábban Lloyd George azzal védekezett, hogy neki tulajdonképpen 
semmi köze nem volt a magyar békeszerzôdés megvitatásához. Ebben a brit 
miniszterelnöknek igaza volt, mert a határmegállapitó bizottságok javaslatait a 
Külügyminiszterek Tanácsa minden változás nélkül elfogadta 1919 május 8-án, 
ezért mint elfogadott és lezárt ügy nem került fel a Legfelsô Tanácshoz. Nos, 
ebben az ügyben a Külügyminiszterek és Nagykövetek Tanácsa   nem akart 
1920 március 8-án földrengést okozó úttörô szerepet vállalni ott, ahol ezt a ké-
nyes ügyet a Legfelsô Tanács átpasszolta ennek a bizottságnak. De azért valami 
olyat kellett elkészíteni ami tárgyilagosnak és igazságosnak látszik, de semmi 
lényegest és gyakorlatit nem tartalmaz. Lord Curzon brit külügyminiszter azt 
javasolta, hogy küldjenek a helyszínre határmegállapító bizottságokat és ha 
ezek igazságtalanságot találnak joguk legyen jelenteni véleményüket a Népszö-
vetségnek. Nos, de itt van a „nesze semmi fogdd meg jól” A Népszövetségnek 
csak KÖZVETITÔ és nem DÖNTÔBIRÁLÓ szerepe volna és egyik fél is elu-
tashatta a határmegállapitó bizottság javaslatát --- így a huza-vona évekig is 
elhúzódhatott volna. (Közben még a Trianoni szerzôdés aláírása napján is a 
románok megszállva tartották az egész Tiszántúlt, és Baranya megyét Péccsel 
együtt pedig a szerb hadsereg szállta meg, így a végleges Trianoni határok 
gyors leszögezése és nemzetközi elfogadása magyar érdek volt 1920-ban)

Nem csodálkozunk azon, hogy a francia kiküldött Berthelot úr a Curzon 
javaslatot zseniálisnak nevezte.

 Kroyherr Frigyes
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miniszter a szerbiai közszolgálati tele-
vízióban (RTS).

A koszovói parlament fogadta el elsô 
olvasatban, gyakorlatilag egyhangúlag 
mindazokat a törvényjavaslatokat, 
amelyek lehetôvé teszik, hogy a helyi 
biztonsági erôket hadsereggé alakítsák 
át. A koszovói szerb képviselôk távol-
maradtak a szavazástól.

A koszovói biztonsági erôk hadsereg-
gé alakításához alkotmánymódosításra 
lett volna szükség, ezt azonban a ki-
sebbségi szerb politikusok határozot-
tan ellenezték, ezért a kormány azt 
kezdeményezte, hogy a létezô bizton-
sági erôk hatáskörét bôvítsék ki, gya-
korlatilag hadsereggé alakítva át a 
kontingenst.

Koszovó 2008-ban kiáltotta ki függet-
lenségét Szerbiától, Belgrád azonban 
ezt azóta sem hajlandó elismerni.

Az 1998-1999-es koszovói válság lezá-
rását követôen, 1999-ben az ENSZ Biz-
tonsági Tanácsa határozatban mondta 
ki, hogy az akkor még Jugoszlávia ré-
szének számító Koszovóban kizárólag 
nemzetközi haderô, a KFOR tartóz-
kodhat. A KFOR a NATO parancs-
noksága alatt mûködô nemzetközi 
békefenntartó haderô. Aleksandar Vu-
lin most azzal fordult a nemzetközi 
közösséghez, hogy szavatolja az ENSZ 
BT 1244-es határozatának betartását, 
és ne engedje meg, hogy egy törvény-
ellenes katonai formáció veszélybe 

sodorja a békét és a biztonságot Ko-
szovóban és a térségben.

A szerb védelmi miniszter szerint 
most kiderül, hogy mennyit nyom a 
latban a NATO szava. Emlékeztetett 
arra, hogy a 2013-ban Brüsszelben 
megkötött szerb-koszovói megállapo-
dás arra is biztosítékot nyújt, hogy 
felfegyverzett erôk nem léphetnek be 
a szerbek lakta Észak-Koszovóba. Úgy 
vélte: a koszovói albánok ezzel a helyi 
szerbeket akarják megfélemlíteni, 
mert azt szeretnék, ha “szerbek nélküli 
katonaságuk, szerbek nélküli terüle-
tük, szerbek nélküli Koszovójuk len-
ne”.

Koszovóban 1999-ben hozták létre az 
úgynevezett Védelmi Hadtestet, miu-
tán lefegyverezték a Koszovói Felsza-
badítási Hadsereget (UCK). Az elôbb 
Agim Ceku, majd Sylejman Selimi 
által vezetett Védelmi Hadtestet 2009-
ben alakították és nevezték át Koszovói 
Biztonsági Erôvé Martti Ahtisaari 
ENSZ-megbízott tervei alapján. A biz-
tonsági erôk egyenruháját a megalaku-
láskor az Egyesült Államok biztosítot-
ta, a jármûveket Németországtól 
kapták, míg a kiképzésért a brit hadse-
reg felelt.

A biztonsági erôk elsô parancsnoka 
Sylejman Selimi volt, akit az Európai 
Unió koszovói rendôrségi és igazság-
ügyi missziója (EULEX) 2013-ban 
elfogott háborús bûncselekmények 

miatt. Szerbia Agim Cekut --- aki 
késôbb miniszterelnök és a biztonsági 
erôkért felelôs miniszter is volt --- 
szintén háborús bûnösnek tartja.

A Koszovói Biztonsági Erô mintegy 
2500, könnyû fegyverzettel rendelkezô 
egyenruhásból áll, akiknek a feladata 
a civil lakosság védelme, a válsághely-
zetek kezelése, valamint fellépés és 
segítség természeti csapások vagy 
más vészhelyzet esetén. Az ötezer 
hivatásos katonából és háromezer tar-
talékosból álló hadsereg nehézfegyve-
rekkel is rendelkezne.

* * *
Az európai országok az elmúlt három 

évben több mint 140 milliárd dollárt 
költöttek el a szíriai migránsok be-
fogadására és letelepítésére –-- írta 
Mihail Mizincev vezérezredes, a 
migránsok visszaköltöztetéséért fele-
lôs orosz kormányközi bizottság veze-
tôje a Rosszijszkaja Gazeta számában 
megjelent cikkében.

A tábornok szerint a kiadások folya-
matosan nônek: 2016-ban elérték a 
43,2, tavaly a 49,5, idén pedig az 52,3 
milliárd dollárt. Mizincev szerint elô-
fordul, hogy a migránsokat a társada-
lom kriminalizálódása és radikalizáló-
dása ellenére le akarják beszélni a 
hazájukba való visszatérésrôl.

Ennek okát abban látja, hogy egyes 
európai országok hatóságainak migrá-
ciópolitikai programjai finanszírozás-

hoz és privilégiumokhoz jutottak.
Emellett az Európai Unió vezetése 

meglehetôsen komoly eszközt talált 
arra, hogy nyomást gyakoroljon a ma-
kacs tagországokra, és gyakorlatilag a 
kiosztott menekültbefogadási kvóták-
tól tette függôvé az EU gazdasági jó-
létét.

Szerinte az Egyesült Államok és Eu-
rópa, a taktikai nézetkülönbségek el-
lenére stratégiailag egyaránt az Oros-
zországgal szembeni fölény 
megszerzésére törekszik, és igyekszik 
megakadályozni, hogy Moszkva befo-
lyása megerôsödjön a világ kulcsfon-
tosságú régióiban. Éppen ezért egyet-
len orosz kezdeményezés –-- még az 
olyanok sem, amelyek pedig megfelel-
nek az európai államok érdekeinek –-- 
sem lel, és aligha lel majd támogatásra 
–-- írta Mizincev, aki egyúttal az orosz 
katonai tárca honvédelmi nemzeti 
központjának is vezetôje.

A cikk rámutatott, hogy Szíria terü-
letének csaknem egésze, nagyban a 
2015-ben elkezdôdött orosz katonai 
beavatkozásnak köszönhetôen, ismét a 
kormányerôk ellenôrzése alatt áll,

ahol az orosz hadsereg elsôsorban 
humanitárius feladatokat lát el, egye-
bek között elôkészíti a menekültek ha-
zatérését. A szíriai szembenálló felek 
megbékéltetéséért felelôs orosz kato-
nai központ szerint jelenleg a világ 45 
országában több mint 6,5 millió be-
jegyzett szíriai menekült él.

Damaszkusz hazatérésre szólította 
fel a migránsokat, befogadóközponto-
kat hozott létre és támogató programo-
kat indított el a számukra. Azokat, akik 
nem követtek el súlyos bûncselekmé-
nyeket és nem váltak terroristává, 
közkegyelemben kívánja részesíteni.

Szíriában eddig 1,48 millió ember tért 
vissza az otthonába, közülük 244 ezren 
külföldrôl. A lap idézte Szergej Sojgu 
orosz védelmi minisztert, aki szerint 
Szíria már most kész lenne egymillió 
idegenbôl hazatérô állampolgárát visz-
szafogadni.

* * *
Elérte a 17 milliárd forintot a kár-

pátaljai magyarságnak a magyar 
kormány által az elmúlt két év során 
nyújtott gazdaságfejlesztési támogatá-
sok összege, de tekintettel a jelenlegi 
nehéz helyzetére a magyar közösség 
jövôre az eddiginél is nagyobb támo-
gatásra számíthat ---- jelentette ki 
Magyar Levente, a Külgazdasági és 
Külügyminisztérium parlamenti ál-
lamtitkára Beregszászon.

Magyar Levente a II. Rákóczi Ferenc 
Kárpátaljai Magyar Fôiskolán részt 
vett a magyar kormány által támo-
gatott Egán Ede Kárpátaljai Gazda-
ságfejlesztési Program újabb mezô-
gazdasági pályázatkiírása közel 800 
nyertesével közösen tartott szerzôdés-
aláírási ünnepségen.

A nyertes magyar vállalkozókat kö-
szöntô beszédében az államtitkár ör-
vendetesnek nevezte, hogy többedik 
alkalommal írnak alá szerzôdést támo-
gatásában részesülô kárpátaljai ma-
gyar vállalkozókkal.

A szülôföldön maradást és a gazda-
sági életben való boldogulást a magyar 
állam forintmilliárdokkal támogatja 
Kárpátalján, így mostanra elérte a 17 
milliárd forintot, ukrán pénznemben 
az 1,7 milliárd hrivnyát a kárpátaljai 
magyar vállalkozásoknak juttatott tá-
mogatások összege --- tette hozzá.

Hangsúlyozta, „tekintettel a kárpátal-
jai magyarság nehéz helyzetére, ez a 

program 2019-ben bôvülni fog, az ed-
diginél is nagyobb támogatásra szá-
míthat a közösség.”
Magyar Levente sajnálatosnak ne-

vezte, hogy az ukrán hatóságok táma-
dást intéztek az Egán Ede gazdaság-
fejlesztési program ellen, olyan 
valótlanságokat terjesztve, hogy itt 
valamiféle szeparatista törekvések 
finanszírozásáról van szó.

„Szeretnék mindenkit megnyugtatni, 
a programmal szemben több mint fél 
éve folyó vizsgálat odáig sem jutott, 
hogy akár egyetlen konkrét gyanút 
megfogalmazott volna, ami egyértel-
mûen bizonyítja, a híresztelések tel-
jességgel alaptalanok” --- hangsúlyozta 
az államtitkár.

Emellett --- folytatta --- az elmúlt idô-
szakban a kárpátaljai magyar közös-
ségtôl több szerzett jogot is megpró-
báltak elvenni.

Szeretném arról biztosítani önöket, 
hogy az anyaország önök mögött áll a 
jogaikért folytatott küzdelmükben, és 
--- hangsúlyozom --- nem állhat elô 
olyan helyzet, amelyben a magyar kor-
mány magukra hagyná önöket, vagy 
kihátrálna önök mögül, ez elképzelhe-
tetlen ---- szögezte le, megjegyezve: 
minél nagyobb a baj, annál nagyobb 
mértékû a támogatás.

A külgazdasági és külügyi tárca ál-
lamtitkára hangsúlyozta: „Ha van 
ország, ha van nép, amelyik érdekelt 
abban, hogy Ukrajna erôs legyen, az 
Magyarország és a magyar nép, hiszen 
minél erôsebb, gazdagabb, szuveré-
nebb és függetlenebb Ukrajna, annál 
jobb Magyarországnak, annál jobb a 
kárpátaljai magyarságnak.”

Magyarország azt kívánja, hogy Uk-
rajnának sikerüljön legyôznie a nehéz-
ségeket, leküzdenie a kihívásokat, 
amihez továbbra is minden támogatást 
megad, és csak annyit kér, hogy a 
kárpátaljai magyarság békességben, 
jogait megtartva élhessen ---- húzta alá 
Magyar Levente.
Brenzovics László, a Kárpátaljai 

Magyar Kulturális Szövetség (KM-
KSZ) elnöke, az ukrán parlament kép-
viselôje beszédében köszönetet mon-
dott Magyarországnak, a magyar 
kormánynak, valamint a Külgazdasági 
és Külügyminisztériumnak azért, 
hogy határozottan kiáll a kárpátaljai 
magyarság mellett.

Hozzáfûzte, a kárpátaljai magyar kö-
zösség iránti bizalom jele volt, hogy a 
magyar kormány elindította a gazda-
ságfejlesztési programot Kárpátalján.

Hogy ez a bizalom nem volt alaptalan, 
azt a kárpátaljai magyarság azzal bi-
zonyította, hogy ebben a számára ne-
héz idôszakban is élni tudott a felkínált 
lehetôséggel, illetve, hogy Kárpátalján 
van elegendô magyar vállalkozó, aki 
fejleszteni akarja vállalkozását a ma-
ga, családja, Kárpátalja és Ukrajna 
javára --- mondta.

A KMKSZ elnöke megköszönte a pá-
lyázóknak a bátorságot, hogy részt 
vesznek a gazdaságfejlesztési prog-
ramban annak ellenére, hogy az ukrán 
hatóságok igyekeznek megfélemlíteni 
a magyar vállalkozókat sajtótámadá-
sokkal és sokuk beidézésével kihall-
gatásra.

Úgy vélte, az ukrán hatalom téves 
utakon jár, amikor vegzálja a magyar 
vállalkozókat, hiszen az ô kötelessége 
lenne a kis- és középvállalkozások tá-
mogatása.

* * *



Egy bukott nemzet prófétájaHetek — Morvay Bátor
Ha Isten egy nemzetet el akar pusz-

títani, akkor a vezetŒi megŒrülnek. Ez 
az Œrület pedig a migráció! – ásta meg 
elŒre Anglia sírját 1968-ban Enoch 
Powell, a XX. század egyik leghíre-
sebb filozófiaprofesszora és politikusa, 
aki ötven éve a Konzervatív Szövetség 
elŒtt követelte az egykori brit gyarma-
tokról érkezŒ migrációs hullám azon-
nali megfékezését. A forradalmi be-
szédet az angol lakosság jelentŒs része 
támogatta, mégis mind a saját kormá-
nya, mind a pártja „rasszistának“ bé-
lyegezte és számûzte a politikai köz-
életbŒl. 

A migráció a hatvanas években még 
korántsem volt annyira kezelhetetlen 
probléma mint ma – ötven évvel ké-
sŒbb – amikor London minden hetedik 
lakosa elsŒ- vagy második generációs 
muszlim bevándorló, s a városban 
több olyan belsŒ, szubkultúrájába 
zárkozó városrész van, ahová nem-
hogy a brit törvények nem érnek el, 
de a lakók közül sokan még angolul 
sem tudnak rendesen.

A Brit Birodalom alkonyán, 1948-ban 
Nagy-Britannia lakosságának 96 szá-
zaléka még Œshonos brit volt. Az or-
szág a világháborús veszteségek miatt 
szorult rá arra, hogy az újjáépítéshez 
szükséges (zömmel fizikai és rosszul 
fizetett) munkákra az 1950-es és ’60-as 
évek fordulóján függetlenné vált gyar-
matokról keressenek munkaerŒt. Az 
újjáépítés munkaerŒigényére, erre az 
átmeneti problémára adott kataszt-
rofális választ a „brit nemzetiségi tör-
vény”, amely lényegében kitárta a szi-
getország kapuit az egykori brit biro-
dalom 800 millió alattvalója elŒtt, akik 
közül elsŒként a pakisztániak és az 
indiaiak jöttek százezrével az egykori 
anyaországba.

Randall Hansen, az Oxford Egyetem 
modernkori migrációra szakosodott 
történésze szerint maguk a törvényho-
zók sem gondolták végig milyen árhul-
lámot indítanak el, amikor vízum nél-
kül engedélyezik a belépést, a munka-
vállalást, a letelepedést, sŒt, a minden 
brit polgárt alanyi jogon megilletŒ 
egészségügyi, szociális ellátás igény-
bevételét is az egykori birodalomból 
érkezŒknek.

A hatvanas évek közepére már egy-
millió bevándorló kapott nemcsak le-
telepedési engedélyt, hanem rögtön 
állampolgárságot is, és ez a szám az 
ezredfordulóra további két és félmil-
lióval nŒtt.

A közös nyelv és kultúra miatt a 
frissen érkezettek igyekeztek a velük 
azonos kulturális háttérbŒl jövŒ sors-
társaikkal egy környékre telepedni. 
Ennek nyomán zömmel bevándorlók 
által lakott negyedek jöttek létre az 
angol nagyvárosokban, különösen Lon-
donban, ahol komoly feszültséget 
okozott a gyakran komplett utcákat 
belakó új szomszédok érkezése.

A bevándorlók érkezésével szembeni 
tiltakozás természetesen gyakran nem 
nélkülözte a rasszista felhangokat, ám 
tény: az együttélési problémák és az 
általuk kiváltott konfliktusok valódiak 
voltak. Olyan feszültségek jöttek fel-
színre, amilyenekre senki nem gondolt 
korábban, amikor tízezerével osztották 
ki a friss állampolgári papírokat a hi-
vatalokban. A helyzetet csak nehezítet-
te, hogy az Egyesült Államokban ép-
pen ekkor zajló polgárjogi küzdelem 
éveiben a nyugat-európai közbeszéd – 
teljesen érthetŒen – különösen érzé-
keny volt a toleranciára és nyitottság-
ra. Ez az önmagában nemes önkorláto-
zás azonban alkalmasnak bizonyult 
arra is, hogy a pártok mindenfajta 

migrációval kapcsolatos problémát 
szŒnyeg alá söpörjenek, nehogy rasz-
szizmus gyanújába keveredjenek.

Egy büszke hazafi látomása
Ebben a helyzetben lépett föl a le-

tûnt idŒk idealisztikus lovagja, Enoch 
Powell, a konzervatívok minisztere. A 
ambiciózus zseni, miután Cambridge-
ben osztályelsŒként végzett, 25 éves 
korára már professzor volt, évrŒl évre 
megtanult egy új nyelvet, miközben a 
szigorú iskolapadban, latintanulás 
közben arról álmodozott, hogy egyszer 
majd alkirály lesz a korona ékkövén, 
Indiában. A viktoriánus nemzeti ide-
áktól vezérelve lépett be a brit hadse-
regbe, mélységes ellenszenvet érezve 
Hitler és a vele békét kötni próbáló 
Chamberlain-kormány iránt. A hadba 
lépés napján vásárolt egy orosz szó-
tárt, hogy megtanulja annak a népnek 
a nyelvét, amely Napóleonnal és II. 
Vilmossal szemben is gyŒzelemre se-
gítette a királyi haderŒt.

A hírszerzés kötelékében közlegényi 
rangból 1945-re dandártábornoki rang-
ba jutott, ami rajta kívül csak egyetlen 
egy közkatonának sikerült a háború 
során. Impozáns tudományos és kato-
nai karrierjét követŒen – amit költé-
szettel és filozófiával egészített ki – 
1950-ben a rá jellemzŒ dinamizmussal 
indította politikai pályafutását a brit 
parlamentben. „Nem veszem át azok ál-
talános szégyenlŒsségét és álszerény-
ségét, akik életükben elŒször szólalnak 
föl ebben a Házban…” – közölte pök-
hendien a honatyákkal, amikor elŒször 
kapott szót az alsóházban. Majd öt 
éven át igazi különcként, jobb és bal-
oldalra egyaránt kiszólva képviselte 
azokat az alapelveket, amiket a klasz-
szikus XIX. századi konzervativizmus-
ból és liberális eszmékbŒl gyúrt össze. 
„Az övé a legkitûnŒbb parlamenti föl-
szólalás, amit valaha hallottam …benne 
van mindaz a morális szenvedély és 
retorikai erŒ, ami Démoszthenészt idé-
zi” – áradozott róla egy munkáspárti 
képviselŒ, a The Daily Telegraph pe-
dig rendszeresen méltatta elvhû és 
szókimondó beszédeiért.

Ennek az egyértelmû politikai repu-
tációnak vetett véget Powell, amikor 
miniszteri posztja és a közhangulat 
ellenére úgy döntött, hogy kemény és 
éles kirohanást intéz a bevándorlással 
szemben. Ez számára jóval több volt, 
mint egyszerû szavazatokat hozó poli-
tikai kérdés. Szenvedélyes meggyŒzŒ-
dése volt, hogy a nemzete egyedül ak-
kor éli túl a következŒ évszázadot, ha 
azonnal megálljt parancsol a migráció-
nak. Így hát fölhívta jóbarátját, az Ex-
press & Star szerkesztŒjét és megkér-
te, hogy beszéde szövegét elŒre juttas-
sák el az újságírókhoz, hogy még idŒ-
ben meg tudjon jelenni a hétvégi la-
pokban. „Figyelj ide! A beszéd, úgy lŒ 
majd ki mint egy rakéta, de míg azok 
idŒvel visszahullnak, ez továbbra is 
fönnmarad” – hozta izgalomba barátját 
Powell, aki pontosan tudta, mit kockáz-
tat a konfrontatív hangnemmel, ám 
ennek ellenére kötelességének tartot-
ta, hogy élére álljon a legtöbb angolt 
érintŒ és foglalkoztató demográfiai 
„katasztrófának”, ugyanis szerinte a 
szólamokban gondolkozó elit egy álom-
világ rabja lett. „Bárcsak, bárcsak” – 
szisszennek föl magukban – „Bárcsak 
ne beszélnének róla az emberek, ak-
kor biztos valahogy elkerülnénk a 
bajt” – parodizálta ki a kormány 

hozzáállását saját polgárai Œszinte és 
lényeglátó veszélyérzetéhez.

A több éve fontolgatott felszólalását 
végül az 1968-as szegregációs törvény 
vitájára idŒzítette, amirŒl úgy vélte, 
hogy a polgárjogi mozgalom zászlaja 
alatt olyan indokolatlanul pozitív disz-
kriminációt biztosít a bevándorlóknak, 
hogy azt késŒbb már nem lehet vissza-
fordítani. Bár késŒbb emiatt érte a leg-
több rasszista vád, maga Powell hatá-
rozottan tagadta, hogy fehér felsŒbb-
rendûségi tudat szólt volna belŒle, 
amikor Britannia véres jövŒjeként be-
szélt a migrációról. Tény viszont, hogy 
a hatvanas évek toleranciára és béké-
re törekvŒ idealisztikus világképe még 
nem látta meg azt a lényegi különbsé-
get, ami az Atlanti-óceán két partján 
zajló szegregációs konfliktusok között 
fennállt. Míg ugyanis – így Powell – az 
Egyesült Államokban már több évszá-
zada közös keresztény kulturális alap-
ra építkezŒ együttélést mérgezett meg 
a faji szegregáció, addig Angliában 
többségében alig néhány éve érkezett, 
beilleszkedni nem tudó és nem is 
akaró migráns csoportok vádolták 
rasszizmussal az Œshonos lakosságot.

Az utolsó esély
Az államférfi kötelessége, hogy véd-

je hazáját az elkerülhetŒ gonosszal 
szemben. Erre való törekvés közben 
azonban olyan akadályokba ütközik, 
amik mélyen bele vannak ültetve az 
emberi természetbe. A történelem 
rendre azt mutatja, hogy a gonosz 
nem látványos egészen addig, amíg 
meg nem valósul a maga teljességé-
ben. Egészen addig minden korai fázi-
sa teret nyújt a kételkedésnek és vitat-
kozásnak, mivel még nem tudjuk, hogy 
képzeletbeli, vagy valóságos veszéllyel 
állunk szemben. Éppen ezért – emberi 
gyarlóságból – sokkal kisebb figyel-
met fordítunk rá, mint az égetŒnek tû-
nŒ aktuális problémákra, amik szá-
munkra nagyok és látványosak.” – nyi-
totta meg Powell karizmatikus szenve-
déllyel és a jól ismert, elvekbŒl kiindu-
ló cambridge-i stílusával fûszerezett 
tiltakozó beszédét a konzervatív párt 
tagjai elŒtt Birminghamben. A felveze-
tés egyértelmûen utalt a Hitler hata-
lomra jutását övezŒ általános apátiára, 
ami a második világháborút közvetlen 
közelrŒl átélt veterán számára az ag-
resszív gonosszal szembeni általános 
emberi tehetetlenség bizonyítéka volt: 
„Bár a jövŒbeni sírunkról vitatkozunk, 
a politikusok számára mégis a gonosz 
megelŒzése tûnik a legkevésbé nép-
szrû feladatnak, miközben elsŒsorban 
errŒl szól a munkakörük” – tette hozzá 
egy kollégáinak szóló gúnyos mosoly 
kíséretében.

„Nincs jogunk csak megvonni a vállun-
kat és tovább gondolkozni az apró-
cseprŒ dolgainkról, amikor ezrek és 
százezrek beszélnek és gondolkoznak 
errŒl a veszélyrŒl, különösen azokon a 
területeken, ahol már elŒrehaladott az 
a totális társadalmi változás, amire 
még nem volt példa Anglia ezeréves 
történelmében” – fordult rá az elvi ala-
pokról a bevándorlás konkrét problé-
májára Powell, majd kifejtette, hogy 
csupán a hivatalos állami statisztikai 
adatokból kiindulva elŒrejelezhetŒ, 
hogy 15–20 éven belül már három és 
félmillió, az egykori gyarmatokról 
származó migráns lesz a szigetország-
ban. (Az ezredfordulóra ez a szám föl-
ment öt- és hétmillió közé, ami közel 

annyi, mint London teljes lakossága. 
2001-ben a lakosság 9 százaléka volt 
elsŒ- vagy második generációs beván-
dorló, így az elŒrejelzés rendkívül 
pontos volt. 2017-ben ez az arány már 
jóval 16 százalék fölött van, ráadásul a 
központi statisztikai hivatal szerint 650 
ezren illegálisan tartózkodnak az or-
szágban, például a calais-i határátkelŒn 
átsurranva.

„Természetesen a migráció nem fog 
egyenletesen eloszlani Angliában, ha-
nem a bevándorlók és leszármazottaik 
teljes régiókat és városrészeket fog-
nak maguknak kisajátítani országszer-
te.” – jelezte elŒre Powell az integráci-
ót ellehetetlenítŒ etnikai tömbök létre-
jöttét a XXI. századra, amik különösen 
a muszlim negyedekre jellemzŒek, 
ahonnan a korábbi lakók „elmenekül-
nek”, látva a befogadó nemzettel szem-
ben elutasító, agresszív vallási és kul-
turális terjeszkedést. Róluk hozott hat-
vanas évekbeli példákat, amelyekben 
fŒleg az Afrikából és Pakisztánból ér-
kezŒ muzulmán bevándorlók okoztak 
helyi szintû konfliktusokat. „Már lát-
juk azt az egyre növekvŒ ellenállási 
mozgalmat az integrációval szemben. 
E mozgalom minden áron fönn akarja 
tartani, sŒt tovább akarja élesíteni a 
nemzeti és vallási különbségeket azzal 
a céllal, hogy leuralják a teljes mig-
ráns közösséget, majd a társadalom 
többi részét” – összegezte a hosszú 
évtizedekre kiható folyamatot Powell. 
KésŒbb ennek a jövŒképnek egyik szo-
morú igazolása lett, hogy a kilencve-
nes évektŒl a brit fŒváros – az itt letele-
pedŒ dzsihadista veteránok szóhasz-
nálatával élve „Londonisztán” – lett a glo-
bális iszlamista mozgalom központja. 

Powell ugyanakkor tagadta, hogy tel-
jesen migrációellenes lenne, hiszen 
tudja és nagyra becsüli azt a sok ezer 
honfitársát, akik az elmúlt negyed év-
században érkeztek a gyarmatokról 
Angliába, és valóban minden erŒfeszí-
tést megtesznek azért, hogy be tudja-
nak illeszkedni a brit társadalomba. 
De azz integráció nem könnyû és 
gyors folyamat még annak sem, aki 
nagyon akarja: „Ráadásul azt hinni, 
hogy a bevándorlók és leszármazottaik 
mind készek erre a komoly áldozatra, 
már-már nevetséges, sŒt kifejezetten 
veszélyes gondolat!” – tette hozzá, 
szembesítve hallgatóságát azzal, hogy 
„Œrülten vak” illúziót kergetnek, ha 
komolyan azt hiszik, hogy a migráció 
tényleg egy modern és sokszínû Bri-
tanniát teremt majd a következŒ évszá-
zadra. Ezzel szemben „TudvalevŒ, 
hogy ha Isten egy nemzetet el akar 
pusztítani, akkor a vezetŒi megŒrül-
nek. Márpedig Œrültnek, szó szerint 
Œrültnek kell lenni ahhoz, hogy nyu-
godt elégedettséggel konstatáljuk, 
hogy évente ötvenezer új migráns 
család terheli meg a szociális hálónkat, 
akik leszármazottaikon keresztül ké-
sŒbb ennek sokszorosát jelentik majd.” 
– vizionálta Powell, hozzátéve: a folya-
mat szerinte örökre megváltoztatja 
azt a szeretett és büszke Angliát, 
amiért a két világháborúban a fiai az 
életüket áldozták.

„Ahogy a jövŒt nézem, félelem tölt 
el” – állt meg egy pillanatra a beszéd 
csúcspontján, fölidézte azt a klasszikus 
Vergilius-parafrázist, amirŒl késŒbb a 
tiltakozása a „vérfolyam-beszéd” címet 
kapta a sajtótól: „Miként egykor a 
rómaiak, én is látom, ahogy a »Tiberis 
folyó vérfolyammá változik«”.

Ezzel azt vetítette elŒre, hogy az 
egyre bŒvülŒ migránsközösségek idŒ-
vel csoportokba szervezŒdnek és po-
litikailag, sŒt többen közülük fegyve-
resen is megtámadják majd a többségi 
társadalmat. „Ha holnap lezárjuk a 
kaput a migráció elŒtt, akkor a nem-
zetünk alapvetŒ karakterét fenyegetŒ 
veszély elhárul” – adott zárásként 
Powell ultimátumot a saját kormá-
nyának, hogy azonnali hatállyal füg-
gessze föl az évi ktszázezer migránst 
beengedŒ „becstelen” és „hazaáruló” 
bevándorlási törvényt.

Powellnek igaza volt, mégis megbu-
kott.

A szenvedélyes üzenetet a konzer-
vatív hallgatóság egy emberként 
támogatta, egyedül egy tory politikus 
háborodott fel a „rasszista intoleran-
cián”, amit szerinte a „szégyenteljes” 
beszéd közvetített. Egy szinttel 
följebb, a pártvezetés azonban rögtön 
a „rémhírkeltŒ lázító” fejét követelte 
annak ellenére, hogy a brit lakosság 
Churchill óta soha egy közszereplŒ 
mellett nem állt ki olyan egységgel, 
mint Powell mellett. A Gallup felmé-
rése szerint a britek 74 százaléka 
egyetértett a szókimondó politikussal, 
míg 83 százalékuk elvárta a kor-
mánytól, hogy szigorítsa a bevándorlás 
szabályait. SzóvivŒje szerint a képvi-
selŒ irodája 42 ezer támogató levelet 
kapott és csak 800-an írták, hogy 
méltatlan a miniszteri posztjára. A 
konzervatív párt támogatottsága csú-
csokat döntött, az Oxford egyetem 
akadémikusa, R. W. Johnson szerint 
csak a beszéd önmagában 2,5 millió új 
szavazót nyert meg a jobboldalnak, és 
elsŒ számú oka volt a toryk 1970-es 
földcsuszamlásszerû gyŒzelmének.

A közvélemény éveken át Enoch 
Powellt tartotta a legalkalmasabbnak 
a miniszterelnöki posztra, és a társa-
dalmi támogatottsága a mai napig 
töretlen, 2012-ben a BBC a száz leg-
nagyobb hatású közszereplŒ közé 
sorolta Anglia történelmében.

Ennek ellenére mind a konzervatív 
kormány, mind a pártelit ócska popu-
lizmusnak tekintette Powell szavait, a 
miniszterelnök Edward Heath pedig 
egyenesen „rasszistának és hazugnak” 
bélyegezte a saját miniszterét, akit 
azonnali hatállyal menesztett a kabi-
netbŒl. 

A fŒáramú sajtó szintén teljes erŒvel 
nyomta a „rasszista” jelzŒt, a The 
Times például hónapokon keresztül 
csak mint „a gonosz beszéd”–ként utalt 
a migrációellenes politikus szavaira. 
„Tartóztassátok le Powellt!” — skan-
dálta az alig 1500 fŒs hippicsoport, 
akiknek képe bejárta a BBC-t és a 
világcsatornákat, tanúsítva az „össz-
nemzeti” ellenállást az intoleranciával 
szemben. 

A Munkáspárt sem finomkodott, ve-
zetŒjük, Tony Benn a náci propagan-
dához hasonlította a „vérfolyam” be-
szédet, amit Dachau és Bergen-Belsen 
szelleme inspirált.

A kampány végül meghozta a 
hatását és Powell bár az utca szemé-
ben nemzeti hŒssé vált, sosem került 
vissza a politika centrumába. Még 
Margaret Thatcher, aki amúgy pél-
daképének tekintette az ideáihoz hû 
képviselŒt, sem merte nyilvánosan vál-
lalni a felé érzett mély szimpátiáját. 

Ma, ötven évvel késŒbb, amikor már 
a történelmi tények bizonyítják a szlo-
genné vált mondást, hogy „Powellnek 
bizony igaza volt” egyre többen fordul-
nak újra a letûnt viktoriánus kor ma-
gányos lovagja felé, aki 1968-ban meg-
prófétálta, majd még életében meg is 
siratta a modern népvándorlásban 
meghaló Britanniát.
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Enoch Powell és a „vérfolyam“ beszéd hatása Angliára
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2018. október 12–14 között a Sydney 
Magyar Református Közösség újra 
megszervezte családi táborát a 
KINCSES TÁBOR-t. Idén rekord 
létszámmal, majdnem száz fŒvel in-
dulhatott az alkalom. A gyülekezet 
legkisebb alappillérje a család. Fon-
tos, hogy a hétköznapok mellett jus-
son idŒ az együttlétre és a feltölte-
kezésre is. 

Ez a tábor egyszerre nyújt kikap-
csolódást a mindennapok terhei alól, 
és ad lelki felfrissülést Isten igéjé-
ben. Emellett alkalmat teremt, kisza-
kadni a megszokott környezetbŒl, a 
gyermekeknek gyakorolhatják a ma-
gyar nyelvet, megélhetik magyar-
ságukat, új barátokat szerezhetnek, 
valamint közelebb kerülhetnek a 
gyülekezethez és magához Jézus 
Krisztushoz. 

A tábor helyszíne a Kék Hegyek-
ben, Springwoodban a Blue Gum 
Lodge volt. Barátságos és meseszép 
természet-közeli táborozóhely, amely 
nem nélkülözi a XXI. századi fel-
szereltséget és kényelmet sem. 

A tábor fŒ mottója: Jézus vonzá-
sában. Jézus rengeteg embert von-
zott magához. A mai gyermekeket 
annyi Œrületes dolog vonzza, annyi 
mindennek kerülnek a „vonzás-
körébe”. Ma pl. egy játékszer, holnap 
egy film vagy egy filmsztár veszi 
teljesen „bûvöletébe” Œket s mindent 

aszerint csinálnak! Amikor Jézus a 
földön járt, óriási erŒvel vonzotta 
magához az embereket. Amikor 
Jézus a földön járt, mindenki Róla 
beszélt.  Néhány embert teljesen 
magához vonzott, mint egy mágnes, 
például a tanítványait. Œk halászok 
voltak, és ennek a mesterségnek 

nélkülözhetetlen eszköze a háló. 
Egyen-egyenként mi is a háló részei 
vagyunk, akik követjük Œt, és maga 
Isten kapcsol össze bennünket, így 
állunk össze egy egészként, és így 
töltsük be a feladatunkat is. De nem 
mindegy, milyen az a háló, és mit 
akarunk vele fogni, sokszor meg kell 
tisztítani, mert a halászember is 
megtisztította a hínártól, a szennye-
zŒdésektŒl, hogy betöltse funkcióját 
és a legjobb eredményt hozza, így 
nekünk is meg kell magunkat 
tisztítani, Isten felé kell fordulnunk, 
nem pedig a világ felé, „Ne gyûjt-
setek magatoknak kincseket a földön, 
hol a rozsda és a moly megemészti, 
és a hol a tolvajok kiássák és ellop-
ják; Hanem gyûjtsetek magatoknak 
kincseket mennyben, a hol sem a 
rozsda, sem a moly meg nem emész-
ti, és a hol a tolvajok ki nem ássák, 
sem el nem lopják.” (Máté 6: 19-20) 

A tanítás mellett, nagyon sok izgal-
mas elfoglaltságot is találtak maguk-
nak a gyermekek, hiszen egy tábor 
nem tábor játék és foglalkozások 
nélkül. A táborhely lehetŒséget adott 
többféle mozgásra így a tornaterem-
ben falmászás, a kinti erdŒ részen 
akadálypálya, egy nagyobb füves ré-
szen pedig katapultépítés tette pró-
bára a fiatalokat. Ezek mellett el-
maradhatatlan volt, a mindenki által 
szeretett táncház, valamint a kézmû-

vesség. A gyermekek hal alakú agya-
got festhettek, valamint saját halat is 
készíthettek kartonból. A nemezelés 
is nagy kedvenc volt a kicsit számá-
ra, nagy élvezettel gyúrták és színez-
ték a kicsi labdákat. A hagyományt 
sem megszakítva, együttesen készült 
el a tábor saját zászlója is, amely 

összefoglalja az egész hetet. 
Itt szeretném megragadni az alkal-

mat, hogy köszönetet mondjunk a 
lelkész házaspárnak, Péterffy Kund-
nak és Rékának, akik több hónapos 
munkát, erŒt, idŒt nem kímélve szer-
vezték meg ezt a tábort. 

Köszönet a Sydney-i gyülekezet 
tagjainak az odaadó szolgálatukért, 
valamint a Sydneyben levŒ KCSP 
ösztöndíjasainak (Kovács Márton, 
Nimsz Zsuzsa, Reményi Tamás, 
Zsidi Sára) akik szintén sokat segí-
tettek a szervezésben és kivitele-
zésben. 

Soli Deo Gloria Istené legyen a 
dicsôség! 

Svantner Gergô – 
egyházi ösztöndíjas, Sydney

2018. október 7-én a Délvidéki Ma-
gyarok Szövetségének dísztermében 
gyûlt össze Sydney magyarsága, hogy 
megemlékezzünk a hazánkért vérta-
núhalált halt hŒseinkrŒl. 

A megemlékezést szervezŒ Trianon 
Társaság képviseletében Katona 
Rózsa köszöntette az egybegyûlt 
megemlékezŒket. Az emlékbeszédet 
Dr. Cser Ferenc tartotta, aki a 

Magyar Tudományos Akadémia dok-
tora, a kémiatudomány kandidátusa. 
Beszédében megemlékezett az aradi 

Az Aradi Tizenhárom Vértanúra emlékeztünk Sydneyben
vértanúkról és a kor történelmi 
viszonyairól, valamint hangsúlyozta a 
hazaszeretet és helytállás jelenkorhoz 
szóló üzenetét.

A mûsort a Délvidéki Magyar 
Szövetség énekkara, Cifra Bálint, 
ösztöndíjas, biomechatronikai mérnök 
hallgató zongorakíséretével és Ha-
rasta Emôke, a Flemingtoni Magyar 
Iskola igazgatója, kárpát-medencei 
népdalcsokorral tette emlékezetessé. 

Arany János Wales-i bárdok és 
Jókai Anna: Ima Magyarországért 
címû mûveit Gáspár András adta 
elŒ, aki 2018. január 22-én, a Magyar 
Kultúra napján, a Magyar Kultúra 
Lovagja kitüntetésben részesült. 

Az aradi vértanúk utolsó mondatai 
Reményi Tamás, a Körösi Csoma 
Sándor Program ösztöndíjasának 
elŒadásában hangzottak el.

A megemlékezés zárásaként a 
magyar és a székely Himnusz közös 
eléneklésével adóztak a vértanúk és 
hŒsök elŒtt az összegyûltek. 

Megható volt látni, hogy közel 
16.000 km távolságra az anyaország-
tól, Magyarországtól ilyen egységben 
és szívbŒl szól a nemzet imája!

Reményi Tamás, 
KCSP ösztöndíjas

Jézus vonzásában – 
Kincses Tábor Sydneyben – 2018



10. oldal                                                               MAGYAR ÉLET                                          2018. november 1.   

Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068

szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2018. november 4-én, vasárnap de. 11 órakor

ISTENTISZTELET
Igét hírdet: Nt. Dézsi Csaba
12 órától ebéd a Bocskai Nagyteremben

(az Edinburgh Parkkal szemben,
Watkins St.bejárat)

121 St. Georges Rd. (11-es villamos a 
Collins St.-rôl, 20-ik megálló

Minden kedden de. 12. órától Bibliaóra a Bocskaiban 
Mindenkit szeretettel várunk!

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy

Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068
Az Egyház honlapjának címe:

www.reformatus.com.au
E-mail: melbref@gmail.com

Telefon: (03) 9481-0771 
Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

Csutoros István fôgondnok: 
9439-7067, mob.: 0407 683 002 

NSW. SYDNEY
2018. november 4-én,, vasárnap de. 11.30 órakor

ISTENTISZTELET
 Igét hirdet: Nt. Péterffy Kund

Uniting Church, Carrington Ave.Strathfi eld
Minden vasárnap az Istentisztelet ideje alatt 

gyermekeknek is Istentiszteletet tartunk, szeretettel 
kérjük a szülôket, nagyszülôket, hogy hozzák el a kicsiket.

ADELAIDE (SA)
2018. november 4-én,, vasárnap de. 11 órakor

 ISTENTISZTELET
 Igét hirdet: Nt.Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán este 5.30 órától BIBLIAÓRA,

a Templom társalgójában. Mindenkit szeretettel várunk.
BRISBANE (QLD)

2018. november 4-én,, vasárnap de. 11 órakor
ISTENTISZTELET

Marsdeni Magyar Házban 150 Fourth Ave.Marsden
 Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz

Istentisztelet után ebédelni lehet. 
Aspley, Észak Brisbane minden hónap 
második vasárnapján de. 11.45 órától

ISTENTISZTELET
Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz

és magyar nyelvû játszócsoport gyermekeink számára,
 748 Robinson Road Aspley. Istentisztelet után ebédelni lehet 

GOLD COAST — Mudgeeraba 
Mudgeeraba Salt templom  319 Mudgeeraba Road, 2018.
Minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 órakor

Istentisztelet
és magyar nyelvû játszócsoport gyermekeink számára 

Igét hírdet: Nt. Kovács Lôrincz

Vallási megkülönböztetés nélkül várjuk mindazokat, akik szeretnek 

Istentiszteleten részt venni, magyar közösségbe lenni, 
egymással ismerkedni

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Dr. Mikola István és kedves felesége Nt. Dézsi Csaba társaságában 
a Melbournei Magyar Templomban Istentisztelet után
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Magyarország Ausztráliai Nagykövete és Magyarország Melbournei fôkonzula 
meglátogatták a Melbournei Magyar Református Templomot North Fitzroyban

Az új nagykövet, Dr. Mikola István mond 
beszédet az Istentisztelet után

Vendégeink a templom elôtt. Melbournei fôkonzul Dr.Kálman László

EURÓPA SÍRÁSÓI
Írhattam volna azt is, hogy tarka 

ruhás bohócok és öreg hippik támad-
ták Magyarországot, hiszen kinézetre 
azok voltak, akik felszólaltak és gya-
lázták nemzetünket. Ám ezek veszé-
lyes bohócok, olyanok, mint Stephen 
King rémálomszerû Krajcárosa az 
Azban, akinek vidám álarca alatt tû-
hegyes fogak vannak. A brüsszeli bo-
hócok szivárványzászlóba és liberális 
mezbe öltöztek, mint aranyos gond-
viselô nénik és bácsik, akik halálra 
aggódják magukat a szegény mene-
kültekért és a demokráciáért: Jaj, az a 
szörnyû kerítés, az a szegény Népsza-
badság, CEU- és genderszak nélkül 
vége lesz a világnak, aranyoskáim! 
Mézeskalácsházas parlamentjükben 
pedig egyre ôrültebb terveket szônek 
a kontinens és a nemzetállamok ellen, 
de errôl majd kicsit késôbb.

Ránézésre csupa féltés és jó szándék 
mind, legalábbis azok számára, akik 
már teljesen elrugaszkodtak a való-
ságtól, és kellôképpen polkorrektek, 
mint a Juncker-féle isiász.

Egy tarkabarka ruhás, ápolatlan né-
nike azért támadta Orbán Viktort, 
mert nem ment el a melegfelvonulásra. 
Nem úgy, mint Emmanuel Macron, 
aki büszkén masírozott az LMBTQ 
pávatollas képviselôi között. Gender 
néni sem tud távlatokban gondolkodni, 
mert akkor elmerenghetne azon, hogy 
a muszlim bevándorlók hogyan fognak 
viszonyulni majd a Pride-hoz hasonló 
felvonulásokhoz.

Az iszlámban nincs helye ezeknek a 
tanoknak, és a saría szerint akár ha-
lállal is büntethetik az „alternatív 
szexuális beállítottságot”. Az Iszlám 
Állam területén a melegeket to-
ronyházak tetejérôl dobálják le. Ezek 
a balosok annyira sütkéreznek a saját 
aurájukban, hogy közben saját sír-
jukat is ássák, nemcsak Európáét.

Az újságírók is remekeltek a sajtó-
tájékoztatón. Miért nem tart Orbán 
Viktor nemzeti konzultációt, tette fel 
az ezerdolláros kérdést az egyik hölgy. 
Azt hitte, ez most minden ötletek 
anyja. Hát nem, így döbbenten kons-
tatálta, hogy kormányunk minden 
fontos ügyben tartott, tart nemzeti 
konzultációt. Még ilyet, egy dikta-

túrában, még jó, hogy a népszavazás 
nem került terítékre, az kiégette volna 
a biztosítékot sokuknál. Annyira nyil-
vánvaló volt: nemcsak hogy magyarul 
nem tudnak, hanem lövésük sincs a 
magyarországi helyzetrôl.

Az egyértelmû, hogy sem a kép-
viselôk, sem a sajtó képviselôi nem 
olvasták a kormány cáfolatát, pedig 
mindenki megkapta. Nemcsak nekem, 
hanem sok kollégámnak ugrott be a 
Tanú címû film híres jelenete: Elné-
zést, Virág elvtárs, ez az ítélet! Ilyen 
koncepciós perrôl a legsötétebb Rá-
kosi-érában lehetett hallani, az ítélet 
már itt is rég megszületett Soros tollá-
ból. A valóság, a tények senkit sem 
érdekeltek.

Már önmagában egy vicc, hogy Ju-
dith Sargentini, ahogyan ô maga is ál-
lította, privát ügyben jött Magyar-
országra adatokat gyûjteni. Az meg, 
hogy kiktôl szerezte az információkat, 
önmagáért beszél: RTL Klub, 444.hu – 
ha itt megállunk, rögtön fel is tehetjük 
a kérdést, hogy milyen jogon formál-
nak politikai véleményt hírcsatornák, 
amelyek saját állításuk szerint demok-
ratikusak és függetlenek? Na jó, ez 
csak szarkazmus volt, az egész szín-
játék annyira álszent és hazug volt, 
hogy azt már ragozni sem lehet.

Ha Judith Sargentini Pinocchio lenne, 
akkor az orra elérne Gibraltárig, annyi 
hazugságot hordott össze. Antiszemi-
tizmus? Amikor pont nálunk zéró to-
lerancia van érvényben ezzel kap-
csolatban? Nemcsak a holokauszt-
tagadás, hanem annak lekicsinylése is 
bûncselekmény. Antiszemita támadá-
sok nem Magyarországon történnek, 
hanem Franciaországban és Német-
országban, és érdekes módon az el-
követôk migránsok. Persze errôl nem 
ildomos beszélni. A magyar sajtó-
szabadság is kedvenc témája Sargen-
tininek, ám a szigorú állami felügyelet 
és a durva ideológiai cenzúra alatt álló 
komplett német sajtót persze nem 
veszi górcsô alá az elhallgatott vagy 
elferdített hírek miatt.

És ha már Németországról beszélek, 
akkor érdemes az Angela Merkel je-
lentette veszélyekrôl is szót ejteni. A 
minap – mint Caligula modern nôi 
változata – lefelé fordította hüvelyk-
ujját, és Horst Seehofernek meg 
kellett adnia Hans-Georg Maassennek 
a kegyelemdöfést.

Az Alkotmányvédelmi Hivatal igaz-
gatója el lett bocsátva. Távoznia kel-
lett, mivel szembe mert menni a kan-
cellár asszonnyal. Nem volt hajlandó 
hazugságokat terjeszteni a chemnitzi 
eseményekkel kapcsolatban arról, 
hogy az ultrajobboldal szabályos em-
bervadászatot tartott a szász város-
kában, miután három migráns meg-
késelt egy helyi férfit. Maassen óva-
tosságra intett, és kifejtette, hogy ne 
az Antifa Twitter- és Facebook-
posztjai alapján értékeljék a kialakult 
helyzetet, mivel azok ferdítik a té-
nyeket. A felderítés pont Maassen 
hivatalának a feladata volt.

Merkel hallani sem akart a tényekrôl. 
Neki elég volt a baloldali sajtó frö-
csögése és a liberális ajvékolás. 
Chemnitzbôl a tévé, az újságok és a 
közösségi média egy náci fészket 
gyártott. A tények és a nyomozati 
anyagok senkit nem érdekeltek. 
Maassen amúgy régóta rajta volt 
Merkel feketelistáján, hiszen a meg-
fontolt titkosszolga már többször fi-
gyelmeztette a berlini bürokratákat a 
bevándorlás veszélyeire, úgymint a 
terrorizmus és a köztörvényes bûn-
cselekmények ugrásszerû növekedé-
sére. Seehofer próbálta menteni kol-
légáját, ám Merkel hajthatatlan ma-
radt, sôt a belügyminisztert is egyre 
durvább támadások érik.

A Der Spiegel címû balliberális heti-
lap címlapján Seehofer arca látható, 
ahogy a Gefährder (veszélyeztetô) 
melléknév van aláírva. Ezt a kifejezést 
használják a titkosszolgálatok a poten-
ciális terroristákra. Nagyszerû! 

Aki a demokráciát és a tényszerûséget 
képviseli, az a balliberális média sze-
rint veszélyt jelent az országra nézve. 

A zöldek és a szocik már régóta meg 
akarják reformálni a titkosszolgálatot. 
Liberalizálni akarják és átláthatóvá 
tenni. Ennek pedig hatalmas nemzet-
biztonsági kockázata lesz. Oda vezet, 
hogy ezentúl egyetlen ügynök vagy 
felsô vezetô sem mer majd kiállni az 
igazáért és a valós tények védelmében, 
mivel ez az állásába kerülhet.

Gondoljunk bele: ha Orbán Viktor 
önkényesen elbocsátaná valamelyik 
szakszolgálat igazgatóját, na, ahhoz 
mit szólna Brüsszel? Azonnal dikta-
túrát üvöltenének, és már az újabb 
kötelezettségszegési eljárást hegesz-
tenék ellenünk. A CEU bezárásának 
hazugsága is vesszôparipája a de-
mokrácia ôrzôinek. Arra sem vették a 
fáradságot, hogy megnézzék az 
egyetem angol nyelvû honlapját. Ott a 
vezetôség minden most kezdô diákot 
biztosít arról, hogy itt, Budapesten 
fognak lediplomázni. Igazából minden 
torzítás csak arra ment ki, hogy bün-
tessék Magyarországot a migrációs 
politikája miatt.

Még le sem hervadt Sargentini arcá-
ról a gyôzelem mosolya, amikor 
Brüsszel már újabb támadást indított 
a migrációt ellenzô országok ellen. Fel 
akarják turbózni a Frontexet 10 ezer 
felfegyverzett fôre, és ki akarják ven-
ni a határvédelmet a nemzetállamok 

kezébôl. Ebbe belegondolni is rossz…
A magyar határkerítés eddig is 

szúrta a brüsszeli bürokraták szemét, 
most látnak rá sanszot, hogy lebont-
hassák, és a Frontex zsoldosai dönt-
hessék el, hogy ki az igazi menekült. 
Kétlem, hogy bárkit is elutasítanának, 
aki be akar lépni Magyarország terü-
letére. Újra százezrek vennék az 
irányt a szerb–magyar határ felé. 
Nem tudni, ezt Ausztria meddig tole-
rálná, hiszen mi csak tranzitútvonal 
lennénk Ausztria és Németország felé. 
Ha Kurzék egyszer csak lezárnák ha-
táraikat, akkor elképesztô ember-
tömeg rekedne itt. Ebbe belegondolni 
is rossz. Az agresszív, továbbhaladni 
akaró áradat már megmutatta a 
röszkei csatában, hogy mire képes. 
Mit tenne akkor egy százezres tömeg?

Brüsszel, Merkel vagy Macron egy 
szóval sem említik az európai határok 
lezárását, hanem inkább legális 
migrációs csatornák létrehozásáról 
beszélnek. Orbán Viktor beszédébôl 
szerencsére kiderült, hogy ez a 
csatorna nem mi leszünk. A határok 
védelmét nálunk továbbra is a zászlóra 
és az alkotmányra felesküdött katonák 
és rendôrök fogják elvégezni.

Georg Spöttle
A szerzô biztonságpolitikai szakértô

A Magyar Református Egyház
2018. november 25-én

nagyszabású

KARÁCSONYI
VÁSÁRT

rendez.
Önt is szeretettel várjuk



Az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti 
Emlékpark az elmúlt évekhez ha-
sonlóan, az idén  augusztus 17-19 
között rendezte meg a Magyarok 
Országos Gyûlése rendezvény 
sorozatát. Ebben az esztendôben 
a nemzetgyarapodás, a magyar 
családok és a V4 országok civil 
közösségi együttmûködése volt a 
fô téma.

A nagy érdeklôdésre való tekintettel 
már a megnyítás elötti napokban a 
környék campingjei megteltek a hatá-
ron túlról érkezô magyar csoportokkal. 
Külön nagy gondott fordított a rende-
zôség a bíztonságra, a zavarmentes 
lebonyolitásra. Kellô számú bíztonsági-
ôrök, útbaigazítók és egészségügyi 
személyek álltak készenlétben, hiszen  
több ezer hazai látogatót is vártak ide. 

Ezen a három napon szakmai elô-adá-
sok, kiállítások, koncertek, népviseleti 
bemutatók, lacikonyhák és az ország 
legnagyobb magyar kézmûvesek vá-
sára is várta a látogatókat.

A gyerekek szórakoztatására is gon-
dolva, a hatalmas fákkal övezett tér 
közepén ácsmester brigád végezte be 
az utolsó símitásokat az ország legna-
gyobb ideiglenes gyerekváránál. 
Amely közel 1200 négyzetméter alap-
területû, négy toronyból és két  kapu-
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Életre kelt a történelem Ópusztaszeren

(Kirándulás a Panorama Világklubbal)

toronyból álló favár, amely késôbb a 
történelmi élôkép fontos eleme is volt.

A Panorama Világklub két külön 
program keretében vett részt.  A 
találkozó második napjának 
délelôttjén, a V4-es sátorban a 15 éves 
múltú civilközösség a Panorama 

Világklub mutatkozott be. Dr. Tanka 
László  klubelnök és Nagyváradi-
Kis Anna fômunkatárs ismertette a 
világon egyedûlálló magyarságot 
összefogó klub munkáját. Majd Joó 
Géza alelnök felkérte a Kanadából, 
USA-ból, Németországból megjelent 

társlubok képviselôit, hogy röviden 
számoljanak be a csoportjaik 
munkájáról. Végezetûl Bozsik Tamás 
az „Összefogás a Magyarságért” díjas  
Qeensland-i társklub elnök, ismertette 
a klubjuk munkáját és fôként miként 
ápolják   Wass Albert írói munkássá-
gát és hagyományát. A délelôtt hátra-
lévô részében Vincze B. András, 
énekes-gitáros elôadómûvész –-- aki 

eddig 18 Wass Albert verset zenésített 
meg –-- kis koncertje következett.

Nemsok idô maradt az ebédre, mert 
már  sietni kellett, hogy jó helyet kap-
junk a megrendezésre kerülô Tör-
ténelmi Élôkép bemutatójára. Korhû 
kosztümökben öltözött több száz gya-
logos harcos, íjász és lovas hagyo-
mányörzô, valamint barantás vett 
részt a történelmi csatajeleneteken, 
egyûlálló látványt nyújtva a nézôk-
nek.

A nap hátralévô részében a Köny és 
Sajtó sátorban “Wass Albertre em-
lékezünk” program kezdôdött, amely 
az írófejedelem születésének 110. és 
halálának 20. évfordulójának tisztele-
tére rendeztek meg. A programban 
bemutatásra kerûlt a nemrég meg-
jelent Wass Albert Örökségköny, 
amelyet Dr. Tanka László a könyv 
fôszer-kesztôje, a Panorama Világ-
klub elnöke ismertetett. Megnézhet-
tünk még részleteket az író életérôl 
készûlt portrétfilmbôl is. Majd Beth-
len Farkas a Wass Albert Múzeumot 
mutatta be. Az irodalmi program be-
fejezô részében Simó József elôadó-
mûvész és Kovács Krisztina erdélyi 
énekes-gitáros mûsorát élvezhettük.

Köszöjük a Panorama Világklub szer-
vezôinek a csodálatos napot. Megérte 
a fárdtságot, mert egy életre szóló 
emlékekkel gyarapodtunk.

B.T.

Repülôjegyek, külföldi utak, rokonok kihozataláért 
forduljon Szabó Edith több évtizedes gyakorlattal 

rendelkezô utazási ügynökhöz.

ÚJ CÍM!
302 - 306 Waverley Rd. East Malvern   VIC  3145

Tel.: (03) 9534-0901, Fax: (03) 9534-8679
Website: www.aclandtravel.com.au

License No.: 30016

Igazi különlegességekre vágyik? Ajánljuk Önnek concierge 

szolgáltatásunkat! Tekintse meg a www.koronaconcierge.com
oldalt. Gondosan válogatott prémium utazási élményekben vehet 

részt és felejthetetlen emlékekkel térhet vissza.

Reméljük hamarosan Önt is elégedett utasaink körében 
üdvözölhetjük!

Tel.: 9801-8887, E.Mail: zack@koronaconcierge.com
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Beszámoló az Ausztráliai 
Erdélyi Magyar 

Szövetség Ebédjérôl
Minden évben ülök az üres képernyô 

elôtt és azon töröm a fejem, mi újat 
lehetne írni, hiszen mindig minden 
ugyanaz. Benne van a nevében is: Ha-
gyományos! 

Megköszönjük a jelenlévôknek, meg-
köszönjük a segítségeknek és ígérjuk 
jövôben újra itt, újra így!

Hááát idén más lett! 

sem lehetett volna. Mikor beléptem a 
konyhába, szólt a zene, a töltött ká-
poszta illata körülölelt és követett. Az 
asztalok díszesen megterítve, italok 
lehûtve sorakoztak a hûtôben. 

A segítségek mind csinosak és friss-
ek, mintha nem ôk lettek volna szür-
kék a kimerültségtôl csak pár órával 
elôtte. 
Paska Béla és Marcella is korán 

érkeztek, ôk mindig energiát és mo-
solyt hoznak magukkal. És persze jó 
hangulatot.

Ez az ebéd egy különleges esemény 
volt számunkra is, hiszen dr Mikola 
István, Magyarország Ausztráliai 
Nagykövete kedves feleségével 
együtt, dr. Kálmán László Konzuli 
irodavezetô és a Konzuli iroda min-
den tagja megtisztelt jelenlétével!

Nagyon köszönjük, hogy a nagyon 
szoros napirend ellenére is sikerült 
elérniük, kissé betekintést nyertek az 
immáron tradicóvá fejlett erdélyi 
ebéd- és egyben a melbournei ma-
gyarok  társadalmi életébe.

Büszkeséggel töltött el, amikor a 
Konzul megnézegette ösztöndíjasaink 
ballagási fotóit és ôszintén értékelte 
munkánkat.

Az ebéd nagyon finom volt, a hangu-
lat remek. 

Két nagyon régi támogatónk: Szegedi 
Erika és Spurigán János is fel lettek 
híva a színpadra, sok sok évi munkájuk 
után kaptak egy nagyon megérdemelt 
kitüntetést, hiszen a segítô  baratok 
nélkül a Szövetség munkája nem virá-
gozna. 

A legnagyobb öröm adni, és mi azért 

fáradozunk, hogy minél többet adhas-
sunk. 

Jó érzés itt messze idegenben össze-
tartozni es összetartani. Sok könnyes 
szemet láttam amig a Szózat és a 
himnuszok elhangzottak, csendes fej-
hajtással emlékeztünk az Aradi vérta-
núkra, tapssal díjaztuk a táncos bemu-
tatót. 
Dr. Mikola István beszéde felemelô 

érzéssel töltött el minden szívet, és 
mindannyian büszkék lehetünk, hogy 
megmutattuk, hogyan  mulat a Melbo-
urne-i magyarság, visszavárjuk!

Egyetlen okom volt a szomorúságra, 
éspedig az, hogy egyre kevesebben 
jelennek meg eseményeinken...és vér-
beli székelyként az is fáj,  hogy szép 

Erdélyországból származó társaim 
sokkal szebb számban lehettek volna 
jelen.

Hétfôn reggel ellenben egybôl elmúlt 
a rossz hangulat, egyik új ösztöndíja-
sunktól jött beszámoló, ami „anyai” 
büszkeséggel töltött el. A következô 
lapszámban szeretném megosztani 
szavait, hiszen kissé mindannyiunk 
ösztöndíjasa és fáradozásunk eredmé-
nye!

Én nagyon remélem, hogy mindenki 
jól erezte magát, és velem együtt úgy 
érzik, hogy egy sikeres összejövetel 
volt és azt is, hogy jövôre sokkal töb-
ben leszünk!

Szedlacsek Zita 

„A csíksomlyói kegytemplom még nyitva volt, így betértem a Szûzanyához! 
Térdeltem az oltár elôtt, szívem csordultig volt örömmel, potyogtak a könnyeim. 
Talán akkor éreztem meg úgy igazából, hogy milyen jó jónak lenni, milyen jó a 
Jézus Krisztus által mutatott szolgáló szeretet útján járni! Világosan láttam, 
hogy a gyerekekre figyelni, ôket felelôsen szolgáló szeretettel kísérni nem 
egyszerû, nem olcsó mulatság, nem is számíthatok az emberek szimpátiájára, 
sôt sokszor az ôket érô ítélet engem is sújtani fog, mégis az elmúlt 25 évben a 
legtöbb igazi örömet hozta az életembe! Jézus nem vásári lim - lomot kínál fel 
számunkra a kisebbeket szolgáló szeretet parancsában, hanem magát az életet! 
Biztos, hogy semmi mással nem hasonlítható össze az az egyszerû, tiszta, 
evangéliumi öröm amit a gyermekek között megízleltem azon a szép nyári 
délutánon, és az is biztos, hogy ezekbôl az egyszerû örömökbôl hajtott ki az én 
egész papi életem!”

Abban a szerencsés helyzetben vagyunk, hogy rövidesen, novemberben, 
Csaba testvért fogadhatjuk köreinkben, azt a papi személyt, akinél szebben 
senki sem fogalmazta még meg a „zeretet” fogalmát, lényegét. Azonban ô 
nem csak beszél errôl, vagy ír róla, 2500 fôs St. Ferenc Alapítványában tesz 
is érte.

Csaba testvér ittlétének programja, ahol találkozhatunk vele és meg-
halgathatjuk lélek emelô beszédeit:

Melbourne: november 10-én (szombaton) a Bocskaiban tart elôadást dél-
után 3 órakor. November 11-én (vasárnap) a St. István Templomban 11 órakor 
„búcsú” mise, utána ebéd.  November 14-én (szerdán) délelôtt 11 órakor 
szentmise az Árpád Otthonban, majd november 15-én (csütörtökön) 12.30 órai 
kezdettel ebéd a DDMSZ házában, Márton Kató elnök rendezésében. Ezzel 
zárul a Melbournei program ahova szeretettel várunk mindenkit...

Sydney: november 18-án Szent Erzsébet búcsú és szentmise. 
November 19-én magyar temetô kereszt és sírok megáldása. November 20-

án Wollongong 50 éves búcsús mise, november 21-én Mary MacKilop North 
Sydney stentmise du. 3-órakor. November 22-én 1 órára a Magyar Ház 
Panchbowl, szervezô Rozgonyi Magdi. November 23-án indulás Gold Coast-ra. 
November 24-én szentmise Brisbane utána beszélgetések vacsora. November 
25-én szentmise Marian Valley, utána látogatás a magyarok kápolnájába, majd 
ebéd. Addig köszönöm mindenkinek, hogy utunkat, szállásainakat, vendéglátá-
sainkat nagyszerûen megoldották.

Dr. Kalotay Eszter

Az 2018 -as erdélyi ebéd csodálatos 
volt! Már reggel hétágra sütött a nap, 
ennél tökéletesebb idôjárást rendelni 
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Tanár úr kérem
Válaszok a legutóbb feltett kérdé-

sekre: 1. Teokratikus monarchia, 2. 
Székesfehérvárott, 3. Marilyn Monroe 
4. A holló, 5. Hét, I., V,X,L,C,D,M., 6. 
Hatvannégy, 7. Wolfgang Amadeus 
Mozart, 8. Cunaminak, 9. IV. (rette-
gett) Iván, 10. A fagyos szentek. 
Egyesek közéjük sorolják Orbánt is.

E heti kérdéseink:
1. Mi a neve annaka tejjel készült 

mártásnak, amelyet XIV. Lajos udvar-
mesterérôl neveztek el?

2. Kinek a regényébôl készült Szabó 
István Csodálatos Julia címû filmje?

3. Mi a címe annak a Puccini ope-
rának amelyben csak nôk énekelnek?

4. Mi volt az eredeti neve Szent 
István királyunknak?

5. Mi volt Szent László királyunk 
legendás fegyvere?

6. Melyik város egyeteme a legré-
gebbi Európában?

7. Melyik kelta néptörzsrôl nevezték 
el a rómaiak Svájcot?

8. Mi volt a neve Kossuth lajos 
feleségének?

9. Kik voltak az Aprószentek?
10. Melyik Jókai regény fôszerep-

lôje Ocskay László?
Válaszunkat a jövô heti újságban 

közöljük.

Ôsszeböngészte B. L.

NA NE...
Egy nô az 50 éves születésnapján el-

költ egy csomó pénzt ránctalanításra, 
kozmetikára, frizurára, ruhára és ami-
kor úgy érzi, hogy a lehetô legjobbat 
kihozta magából, nagyon fel van dob-
va, elindul a városban. Elôször az új-
ságosnál vásárol, majd fizetéskor 
megkérdezi:

--- Mit gondol, hány éves vagyok?
--- 34.
--- 50! --- mondja, és önelégülten tá-

vozik.
A McDonalds-ban is fizetéskor meg-

kérdezi:
--- Mit gondol, hány éves vagyok?
--- 31.
--- Pontosan 50 vagyok!
Szinte a fellegekben jár, amikor a 

buszmegállóban meglát egy öregurat.
--- Mit gondol uram, hány éves va-

gyok?
--- Nézze asszonyom, én már 80 éves 

is elmúltam, nem túl jó a látásom, de 
van egy biztos módszerem, amivel 
pontosan meg tudom határozni a ko-
rát. Ha megengedi, hogy benyúljak a 
melltartója alá, egész pontosan meg 
tudom mondani a korát.

Erre nem számított a nô, de nagyon 
furdalta a kíváncsiság, ezért bele-
egyezett. Félrevonultak a bokrok mö-
gé, az öregúr szép finoman be-
csúsztatta mindkét kezét, körbejártat-
ta, megemelgette, megtapogatta, a nô 
már kezdett türelmetlen lenni:

--- Na?
--- Asszonyom, maga pontosan 50 

éves.
A nô nem hitt a fülének.
--- Honnan a fenébôl tudja ilyen 

pontosan?
--- A McDonalds-ban ott álltam maga 

mögött a sorban.
* * *

Egy ír és három angol üldögél a 
pubban. Azt mondja az elsô angol:

--- Uraim, verjük már meg ezt az ír 
mocskot! Én odamegyek és belekötök, 
aztán majd jól helybenhagyjuk!

Oda is megy, és megszólítja a bé-
késen italozó írt:

--- Halodd-e! Azt hallottam Szent Pat-
rickról, hogy transzvesztita volt!

Egyperces tudományDollármilliós iparág 
lett a biofília

Folytatatás
A belsô terek tervezésénél a termé-

szetes anyagok használata, a termé-
szetes fény szerepe került elôtérbe. 
Ezek mellett hódít a természet hang-
jainak használta, pihenéshez, szellemi 
koncentrációhoz, vagy épp munkához.

Figyelemre méltó, hogy mielôtt Wil-
son –-- több más elmélete mellett --– 
elôrukkolt volna a biofília koncepció-
jával, már az 1960-as és 1970-es 
években megindultak az elsô terep-
munkák annak érdekében, hogy a ter-
mészet hangjait rögzítsék, és keres-
kedelmi céllal értékesítsék.

Az akkor felvett hanganyagok egy 
része napjainkban is elérhetô egyes 
mobilalkalmazásokon keresztül.

A gyûjtésekben élen járt Irving Tei-
bel, amerikai hangtechnikus, akinek 
nevéhez köthetô, hogy a természet 
hangjait rögzítve, elôször kínálta azo-
kat üzleti értelemben tekintett ter-
mékként. Teibelt Hermann von 
Helmholtz német orvos és fizikus 
elmélete inspirálta, aki az 1860-as 
években azt írta, hogy a szél és a ten-
ger hangjai segíthetik visszaállítani az 
ember pszichológiai egyensúlyát.

Teibel egy barátjának végzett mun-
kája közben, a brooklyni Brighton 
Beachben kérték fel az óceán hang-
jainak rögzítésére. Bár a felvett anya-
got maga is megnyugtatónak találta, 
mégsem volt azzal elégedett, és több 
mint száz alkalommal fogott utána 
neki, hogy a partokat járva megtalálja 
a „tökéletes óceáni hangzást”.

Louis Gerstman, egy neuropszicho-
lógus azt javasolta Teibelnek, hogy 
próbáljanak ki más technikát is. 
Együtt dolgozták fel a Coney Islanden 
készített felvételt egy IBM360-as szá-
mítógépen, szintetikus hangokat ke-
verve ahhoz. Végül 1969-ben teljes 
lemezként jelent meg az anyag, a be-
szédes Environments 1: Psychologi-
cally Ultimate Seashore címen.

Teibel anyagai ezután változatos kia-

tötték a 90. életévüket.

A szakember már tizenöt éve figyeli 

a korcsoport mindennapjait és életvi-

telét.

Úgy találták, hogy azok az emberek, 

akik naponta minimális (a kutatócso-

port által két egységnyiként definiált) 

mennyiségû alkoholt fogyasztottak, 

kevesebb valószínûséggel hunytak el 

ideje korán.

Egyelôre nincs logikus magyarázat a 

jelenségre” –-- mondta Claudia Ka-
was. –- „A vizsgálataink alapján abban 

viszont határozottan hiszek, hogy a 

mérsékelt alkoholfogyasztás meghosz-

szabbíthatja az élettartamot.”

A whisky hatékony antioxidáns
Ráadásul a whisky egy sárgás színû, 

íztelen és szagtalan kristályos port, 
ellagsavat is tartalmaz.

Ez az erôs antioxidáns képes a káros, 
rákos szabadgyökök eltávolítására a 
szervezetben.

Dél-koreai kutatók azt is kimutatták, 

hogy az ellagsav védi a bôrt az UV-B 

sugárzás ellen, de jelenleg szintén 

kutatják a mellrák elleni hasznosítha-

tóságát.

A whisky még a vörösbornál is haté-

konyabb antioxidáns és antimutagén” 

–- tette hozzá a kutató. –- „Ami a szív 

egészségét illeti, a mérsékelt whisky-

fogyasztás ötven százalékkal csök-

kentheti a stroke vagy a szívinfarktus 

kockázatát.”

Hasonlóképpen azoknál, akik a whis-

kyt kis mennyiségben, hetente egy-hat 

adagban fogyasztották, felére csök-

kent a felnôttkori demencia esélye.

A whisky emellett bizonyítottan segít 

megelôzni a szív-koszorúér betegsége-

ket is.

Minden nap whiskyt iszik a száz-
hat éves férfi

Az idén a 106. életévét betöltô Jack 

Reynolds naponta többször fogyaszt 

valamilyen formában whiskyt.

Az angliai Derbyshireben élô nyugdí-

jas minden reggel whiskyt kér a reg-

geli teájába, naponta kétszer a vizébe 

és egyszer éjszaka, a limonádéjába.

Megrögzötten hisz abban, hogy hosz-

szú életét az elfogyasztott whiskynek 

köszönheti, amit nem mellesleg 

gyógyszerként is használ. Az Irish-

central magazinnak adott interjújában 

még azt is elárulta, hogy szerinte 

„hideg vagy megfázás ellen ez a 

leghatásosabb ellenszer”.

Egy kis whisky segítheti a kreativitást 

is Ha azonban a kreativitásról van szó, 

a whiskyfogyasztás ezen a területen is 

jól teljesít.

Az ital jótékony hatásáról még foly-
nak a viták a kutatók között.

A kreativitás növekedésének talán az 

lehet az oka, hogy a kutatás szerint a 

whisky határozottan javítja azt erôt és 

magabiztosságot, amit az alkohol 

„biztosít”.

Az Illinois Egyetem munkatársai ösz-

szesen negyven férfi ivási szokásait 

tanulmányozták, és azt találták, hogy 

azok az alanyok bizonyultak kreatí-

vabbnak, akiknek a véralkohol szintje 

körülbelül 0,075 ezrelék volt.

Az Amerikai Rákkutató Társaság 

mindazonáltal felhívta rá a figyelmet, 

hogy szerintük a biztonságos alkohol-

fogyasztás egyszerûen nem létezik.

Az ír egykedvûen felnéz, majd csak 
annyit mond:

--- Igen? Ez érdekes, eddig még nem 
hallottam róla.

Az elsô angol dolgavégezetlenül visz-
szamegy a többiekhez. Próbálkozik a 
második:

--- Hallod-e! Azt hallottam Szent Pat-
rickról, hogy homokos volt!

Az ír ismét csak egykedvûen bólogat. 
Következik a harmadik:

--- Komám, azt hallottam, hogy Szent 
Patrick igazából angol volt!

Az ír felnéz:
--- Igen, ezt már a barátaid is bi-

zonygatták az elôbb.
* * *

--- Mennyi a pálinka és az aszpirin 
összege?

--- ???
--- 11, ugyanis a pálinka üt, az aszpirin 

meg hat, és ugye üt meg hat az 
tizenegy.

* * *
Barátaimmal beszélgettünk, amikor 

egyszer csak valaki kijelentette, hogy 
olvasta valamelyik újságban, hogy a 
sör nôi hormonokat tartalmaz. Elha-
tároztuk, hogy ezt az állítást tanul-
mányozni fogjuk, s így --- természete-
sen kizárólag tudományos célokból --- 
megittunk fejenként húsz üveg sört.

Tanulmányi munkánk eredménye 
húsz sör után:

--- rengeteg hülyeséget dumáltunk 
össze,

--- nehezen, de fôleg rosszul vezettük 
gépkocsinkat,

--- nem gondolkoztunk logikusan,
--- egyikünk sem volt hajlandó elis-

merni, hogy téved, amikor teljesen 
egyértelmû volt a tévedésünk,

--- minden öt percben pisilni mentünk, 
természetesen együtt

Ezek után egyetértettünk abban, 
hogy kutatásunk bebizonyította, az 
újságcikk pontos és a sörben valóban 
nôi hormonok vannak...

***

dásokban kerültek forgalomba, és a 
kor hippimozgalmaitól kezdve a New 
Age-irányzatok követôiig, mindenütt 
megtalálták a maguk közönségét.

Olyan nagy cégek is fantáziát láttak a 
tíz év alatt tíz további lemezt készítô 
Teibel munkáiban, mint az Atlantic 
Records, de vezetô amerikai filmesek 
is felhasználták felvételeit filmjeik 
stilizálásához.

Napjainkban, az újra felfedezett me-
ditáció és wellness korában, az ilyen 
tematikájú applikációk a legnépsze-
rûbbek közé tartoznak. Például a 
Headspace nevû alkalmazás 12 millió 
letöltônél jár, a Calm nevûé megha-
ladja a 8 milliót.

Ez utóbbi értékét 250 millió dollárra 
becsülik, és 2017-ben az év Apple-
alkalmazásának választották.

Az alkalmazást használók többféle 
elôfizetés közül választhatnak, az 
„élethosszig” tartó elôfizetésért a cég 
300 dollárt kér.

A Forbes hasonlóan nagyra tartja a 
fôként meditációs tartalmakat kínáló 
Headspace értékét is.

Mindkét alkalmazásban különösen 
népszerûek az alvást segítô, a szél, 
illetve a vízesések, valamint madarak 
és tücskök hangjaival készült anya-
gok.

Ezekben a nagyon gyorsan, nagyon 
nagyra növô startupokban az iparág 
nagyhalai is fantáziát látnak.

Ugyanakkor a cég vezetôi azt mond-
ják, elsôdleges területük továbbra is 
az okostelefon marad, és ezeken a 
készülékeken próbálnak megszólítani 
minél több felhasználót.

Meghosszabbíthatja az 
élettartamot a whisky

Amikor a pubban koccintásra emel-

jük a poharunkat, nem véletlenül 

mondjuk, hogy „egészségünkre” Egy 

új, tudományos kutatás ugyanis bebi-

zonyította, hogy a whisky fogyasztása 

nem csak hosszabb és egészségesebb 

életet ígérhet, hanem a kreativitásun-

kat is növelheti.

Nem véletlenül hívják az élet vizé-
nek

Árpa, élesztô, tôzeg és forrásvíz, no 
és némi tûz és tiszta levegô. Nem 
véletlenül ezek számítanak egy jóféle 
whisky alapvetô alapanyagai közé.

Ha esetleg az üvegen még az „Uisge 

beatha” felirattal is találkozzunk, 

akkor igazán jó helyen járunk: ez az 

angol jövevényszó gael nyelven az élet 

vizét jelenti.

A whisky és az ír dialektusban 

whiskey szavak ugyanis a usquebaugh 

alakból rövidültek, amely a középkori 

gyógyszerészetben eredetileg a több-

szöri lepárlással tisztára finomított, 

gyakran gyógynövényekkel együtt 

lepárolt szeszt jelentette.

Az Amerikai Társaság a Tudományos 

Fejlôdésért (American Association for 

the Advancement of Science) szerve-

zet most publikált kutatási eredményei 

szerint pedig a whisky mérsékelt fo-

gyasztása szorosan kapcsolódhat a 

még hosszabb élettartamhoz.

Nincs logikus magyarázat a jelen-
ségre
Claudia Kawas, a Kaliforniai Egye-

tem neurológusa és csapata azoknak 

az embereknek az életmódját és szo-

kásait tanulmányozta, akik már betöl-



05:25 M5 Híradó
05:50 Öt kontinens
06:20 Világ
06:50 Summa
07:15 Gasztroangyal - A 

tavaszi böjt 
08:15 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:45 Izrael 70  Idén ünnep-

li fennállásának 70. évfor-
dulóját a modern zsidó ál-
lam Izrael. 
09:35 Vallás és szabadság
8.: Dávid Ferenc börtöné-

nél 450 évvel ezelôtt.
09:50 Magyar történelmi 

arcképcsarnok (2002) Korá-
nyi Frigyes (1828-1913)
10:25MindenkiAkadémiája   
Gálhidi László: Ôserdôk véd.
10:55 Új idôk, új dalai  Ked-

ves ferdítôk - A mûfordítás 
ellenállhatatlan nehézsége
11:25 Angol nyelvû hírek    
11:40 Dunaparti randevú 

(1936)   Magyarfilmvígjáték  
 Perczel Zita (Tamássy Er-

zsi), Ráday Imre (Bodó Ist-
ván, író), Csortos Gyula 
(Tamássy Sándor),  Erzsike 
Bodó István írót szereti, de 
apja nem egyezik bele a 
házasságba, mert üzletem-
ber férjet szán a lá-nyának. 
A papa végül azt ígéri a ki-
tartó udvarlónak, hogy 
hozzáadja a lányát, ha az író 
új könyvének sikere lesz. 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 Roma Magazin
13:50 Domovina
14:25 Család-barát
15:55 Életkor
16:25 Ízôrzôk
Dánszentmiklós
17:00 Öt kontinens
17:30 Hazai érték Ízôrzôk 
Dusnok Paprikás rétes 
18:00 Hazai érték
Gasztroangyal A galamb
19:00 Hazai érték
Virágzó Magyarország 

Hajdúszoboszló
19:25 Hazai érték
Pannonia 3 keréken (2010)  
Tivadartól Nagyecsedig
20:00 Hogy volt?!
Történelmi filmek - Jókai 

Mór regényeibôl
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
Karma -e a klíma?
22:35 Elfeledve - Freskók 

Gömörbôl (2003)
23:20 M5 Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Fónagy Zoltán: Széchenyi 

és az akadémiai felajánlás
00:30 M2 matricák Az 

úszógumi geometriája
00:35 M2 matricák - 

Négyzetgyök   Henger
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 Hogy volt?!
Történelmi filmek - Jókai 

Mór regényeibôl
02:25 Dunaparti randevú 

(1936)   Magyarfilmvígjáték   
A fiatal író ravaszsága.
03:30 Ezer év szentjei   

Szent Imre (1007-1031)
04:00 Magyar rock (2009)   
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

2018. november 1. MAGYAR ÉLET 15. oldal
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November 8.  csütörtök

November 9. péntek November 10.  szombat November 11.  vasárnap 

05:25 M5 Híradó
05:50 Novum
06:20 Család’18
06:45 Magyar gazda
07:15 Gasztroangyal - 
A galamb
08:10 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:40 Evangélikus magazin    
09:15 Önkéntesek
09:50 Magyar történelmi 

arcképcsarnok   Munkácsy 
Mihály (1844-1900)A XIX. 
század legnagyobb magyar 
festôje
10:20MindenkiAkadémiája   
Németh Zoltán: A tökéletes 

prezentáció
10:55 Új idôk, új dalaiVilág-

zene  Hagyományokevolúciója
11:25 Angol nyelvû hírek    
11:40 Holnap kupaszerda 

(1981)   Magyar tévéjáték
Balázsi iskolaigazgató agy-

vérzés után tolókocsiba 
kényszerül. Tisztes nyugdí-
jat kap, anyagilag független. 
Volt kollégája, Aranyos 
László órabérért jár hozzá 
beszélgetni, az orvos is gyak-
ran benéz hozzá, persze ô 
sem ingyen.  Balázsi legfôbb 
szenvedélye a foci, mindig 
izgatottan várja a kupaszer-
dákat. Amikor egyedül ma-
rad a lakásban, üzeneteket 
mond magnóra gyerekeinek 
és már halott feleségének 
is. Rideg, szigorú ember. A 
városban senki sem szereti.  
Fia is és lánya elutazásuk 
elôtt felmennek apjuk laká-
sára és belehallgatnak a mag-
nóra mondott üzenetekbe
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 Srpski ekran
13:50 Unser Bildschirm
14:25 Család-barát
16:00 Család’18
16:30 Hazajáró
17:00 Térkép
17:35 Hazai érték Ízôrzôk 
Nyírmártonfalva
18:10 Hazai érték
Gasztroangyal
19:05 Hazai érték Virágzó 

Magyarország Vasvár
19:30 Hazai érték
Pannonia 3 keréken (2010)  
Nagyecsedtôl Gyuláig
20:00 Beugró - Felkészül-

tek? Mert mi nem! (2008)
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
Fôszerepben a tánc
22:35 Honfoglaló
23:25 M5 Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Bárány Balázs: Fraktálok, 

más dimenziók
00:35 M2 matricák - 

Négyzetgyök   Kúp
00:35 M2 matricák  Négy-

zetgyök   Furfangos felada.
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 Beugró - Felkészül-

tek? Mert mi nem! (2008)
02:25 Holnap kupaszerda 

(1981)   Magyar tévéjáték
03:35 Virágzó Magyaror-

szág (2007)    Vasvár
04:00 Magyar rock (2009)   
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 M5 Híradó
05:55 Magyar Krónika
06:25 Kárpát expressz
06:45 Forint, fillér
07:15 Gasztroangyal - 
Tojás és tészta
08:15 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:45 Útmutató
09:10 Így szól az Úr!
09:20 Kereszt-Tények
09:30 Biblia és irodalom 

(2014)   130. zsoltár., 
09:45 Vallás és szabadság
8.: Dávid Ferenc börtöné-

nél 450 évvel ezelôtt Erdély-
ben az 1568-as Tordai or-
szággyûlés négy vallás.
09:55MindenkiAkadémiája   
András Krisztina: Olimpia 

és gazdaság - versenyben 
vagyunk
10:30 Új idôk, új dalai
Mûvészet lépten nyomon - 

A köztéri szobor
11:00 Angol nyelvû hírek    
11:15 Öt férfi komoly szán-

dékkal (1972)   Magyar té-
véfilm  (ff.)   Mária fiatal 
könyvtárosnô egy üzemi 
könyvtárban. Anyjával ma-
gányosan él. Anyja ösztön-
zésére apróhir-detésselpró-
bálja megtalálni az igazit. A 
jelentkezôk: egy agronómus, 
egy külkereskedô, egy ren-
dôri riporter, egy tanár, egy 
vidéki újságíró. 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 Rondo
13:50 Kvartett
14:20 Család-barát
16:00 Kék bolygó
16:25 Opera Café
16:55 Magyar Krónika
17:30 Hazai érték Ízôrzôk 
Nemesnádudvar
18:05 Hazai érték
Gasztroangyal  A sonka
19:00 Hazai érték 
Virágzó Magyarország 

(2008)  Visegrád
19:25 Hazai értékPannonia

3 keréken Gyulától Szegedig
20:00 Szenes Iván írta 

Andreával
20:55 Prima Primissima  kisfil.
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
Homeopátia
22:35 Honfoglaló
23:25 M5 Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Prónay Szabolcs: Nemüzle-

ti marketing a közintéz-
ményekben
00:30 M2 matricák Négy-

zetgyök   Laci bácsi fejtörôi
00:35 M2 matricák - 

Négyzetgyök   Matematika 
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 Szenes Iván írta 

Andreával
02:30 Öt férfi komoly szán-

dékkal Magyar tévéfilm
04:00 Magyar rock (2009)   
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 M5 Híradó
05:55 Mesterember
06:25 Iskolapad
06:50 Élô egyház
07:20 Gasztroangyal 
A sonka
08:15 Német nyelvû hírek   
08:25 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:45 Isten kezében
09:15 Katolikus krónika
09:50 Magyar történelmi 

arcképcsarnok (2002)
Hopp Ferenc (1833-1919)
jeles látszerész, világutazó, 

mûgyûjtô volt. 
10:25MindenkiAkadémiája   
Sipos Viktória: Élet a fo-

lyókkal
10:50 Új idôk, új dalai
Klasszikus újjászületések - 

Variációk a négy évszakra
11:20 Angol nyelvû hírek    
11:35 Ászja (1971)
Magyar tévéfilm  (ff.)
Szereplôk: Kertész Péter 

(Gagin), Pálos Zsuzsa 
(Ászja), Kozák András (Író), 
Komlós Juci (Panziósné), 
Hajnóczy Lívia, Kádár 
Flóra, Pásztor János
Ebben a XIX. századi 

történetben egy német 
kisvárosban csellengô orosz 
fiatalember megismerkedik 
az ott üdülô honfitársával, 
és annak húgával, Ászjával. 
A találkozás nagy szerelmet 
ígér.
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 P’amende
13:50 Öt kontinens
14:25 Család-barát
16:00 Kárpát expressz
16:25 Rúzs és selyem 
16:55 Kincskeresô
17:30 Hazai érték
Ízôrzôk Mezôtárkány
18:05 Hazai érték Gaszt-

roangyal Boldog békeidôk 
konyhája Korhû ruhákat 
öltenek, konflisra ülnek és  
ellátogatnak  ma is létezô, 
kultikus helyekre, mint a 
Kéhli, a Ruszwurm vagy a 
New York Café.
19:00 Hazai érték
Virágzó Magyarország 

(2010)  Izsák
19:30 Hazai érték
Pannonia 3 keréken (2010)  
Szegedtôl Bácsalmásig
20:00 Önök kérték
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
A 21. századi kamasz
22:35 Honfoglaló
23:25 M5 Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Rockenbauer Zoltán: A 

nyolcak
00:30 M2 matricák Négy-

zetgyök   Bûvészmutatvá-
nyok matematikája
00:35 M2 matricák - 

Négyzetgyök   Nulla
00:45 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 Önök kérték
02:25 Ászja (1971)   Magyar 

tévéfilm  (ff.)  Egy találko-
zás nagy szerelmet ígér.
03:40 Virágzó Magyaror-

szág (2010)     Izsák
04:00 Magyar rock (2009)   
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 M5 Híradó
05:55 Unió28
06:20 Itthon vagy!
06:45 Életkor
07:10 Hogy volt?!  Törté-

nelmi filmek - Jókai Mór 
regényeibôl
08:10 Német nyelvû hírek   
08:15 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:35 Gasztroangyal
Boldog békeidôk konyhája 
09:40 Magyar történelmi 

arcképcsarnok (2002)
Klösz György (1844-1913)
10:15 Rejtélyes XX. század 

- Kun Miklós mûsora
10:45 Öt kontinens
11:15 Angol nyelvû hírek    
11:30 Orient Express (1943)   

Magyar filmvígjáték  (ff.)
Török Rozália kisasszony, 

a ködörkuti földbirtokos lá-
nya filmszínésznô akar len-
ni. Próbafelvételre jelentke-
zik Szilágyi Péter rende-
zônél, de az rutinosan leráz-
za. Rozi nem hagyja ennyi-
ben a dolgot, folyton Szilá-
gyi nyomában van, elbújik 
az autójában, felmegy a fér-
fi lakására, aki végül bele-
szeret a szemtelen vidéki 
fruskába, s randevúra hívja.
Azonban Rozi mást akar.
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 A MAGYAR MÛVÉ-

SZETI AKADÉMIA PORT-
RÉSOROZATA
Lantos Ferenc 
14:15 Család-barát
15:50 OJD – Irodalom és 

könyv 26 percben
16:20 Új idôk új dalai
Újjászületô hagyományok 

- Népmûvészet és divat
16:55 Színe-java
17:55 Borvacsora  Pannon-

halma Egy mesemondó, aki 
még az unatkozó tinédzse-
rek figyelmét is leköti Nagy 
Sándor mûsorvezetô segít-
ségével.
18:50 Térkép
19:25 Ízôrzôk
Gyöngyöspata
20:00 Dokuzóna
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Fábry
22:55 Tóth János - 2. évad
 Boldogtalan karácsony
János mégsem ôrült meg 

teljesen.
23:30 M5 Híradó
00:00 Opera Café
00:30 Evangélium
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 Gasztroangyal
Szentantalfa
02:30 Fölszállott a páva - 

2018    A Döntôk Döntôje 
04:45 Nyitott stúdió (1993)   
Martini zenekar
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 M5 Híradó
05:50 Térkép
06:20 Esély
06:50 Kárpát expressz
07:10 Bringás Brigantik 
8/1.: Paloznaki tekergôk
07:40 Tôkéczki és Takaró: 

történelem és irodalom 
mindenkinek
Nagy magyar meseírók
08:10 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:25 Kínai nyelvû hírek
08:40 Önök kérték
09:40 Térkép
10:10 Angol nyelvû hírek    
10:30 Fölszállott a páva - 

2018    A Döntôk Döntôje 
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 A NAGYOK
13:50 SZENT MÁRTON 

NAPJA A jó pásztor - Tours-
i Szent Márton élete (2015) 
Magyar dokumentumfilm  
A film a kereszténység 

egyik legismertebb, és talán 
legnépszerûbb szentjének, 
tours-i Szent Mártonnak az 
életét kíséri végig, savariai 
születésétôl, megtéréséig.
14:50 Ahol a Gangesz szü-

letik - A negyedik magyar 
Himalája-expedíció (1989)   
15:20 Vulcanus isten 

otthonában (1990)
15:55 Mesélô cégtáblák 

(1994) A New York kávéház
16:25 Mesélô cégtáblák 

(1996) A Rigi - vasút
16:55 Színe-java
17:55 Borvacsora
Csongrádi borvidék
18:55 Öt kontinens
19:25 Szerelmes földrajz
20:00 Gasztroangyal
Szentantalfa
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Isten a rácsok mö-

gött A büntetés-végrehajtás 
elsôdleges feladata, hogy a 
veszélyes bûnözôket távol 
tartsa a társadalomtól. 
22:35 Hogy volt?!
Kocsák Tibor
23:30 M5 Híradó
00:00 Kincskeresô
00:30 Tôkéczki és Takaró: 

történelem és irodalom 
mindenkinek
Nagy magyar meseírók
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:15 Angol nyelvû hírek    
01:30 Miller Lajos operaé-

nekes, az MMA tagja
02:25 Pista tekintetes úr 

(1942)   Magyar játékfilm
03:40 Megyejáró (2009)
Bács-Kiskun megye
03:50 Megyejáró Jász-

Nagykun-Szolnok megye
04:05 SZENT MÁRTON 

NAPJA  A jó pásztor - 
Tours-i Szent Márton élete 
(2015)   kíséri végig.
  05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

05:25 M5 Híradó
05:55 A NAGYOK
06:25 Magyar gazda
06:50 Kék bolygó
07:20 Gasztroangyal - A 

Gasztroangyal párbajra 
hívja Wéber Gábor szak-
kommentátort és Michelisz 
Norbert autóversenyzôt.
08:15 Német nyelvû hírek   
08:20 Orosz nyelvû hírek
08:30 Kínai nyelvû hírek
08:45 Rome Reports - 

Vatikáni Híradó
09:10 Új nemzedék
09:50 Magyar történelmi 

arcképcsarnok   Székely 
Bertalan (1835-1910)
10:25MindenkiAkadémiája   
Szauder Ipoly: Magas vér-

nyomás, korunk népbetegsége
11:00 Új idôk, új dalai
Néptánc
11:30 Angol nyelvû hírek    
11:45 Francia tanya (1973)   
Magyar tévéfilm  (ff.)
Swetz József a hadifogság-

ban egy francia tanyára ke-
rül munkára. Madame Ber-
tin, aki a fiát vesztette el a 
háborúban, nagy szeretet-
ben él együtt menyével 
Amélie-vel, és kisunokájá-
val. A két asszony képtelen 
a tanya irányításával kap-
csolatos teendôk ellátására. 
A dolgos és csöndes magyar 
fiú hamar elnyeri mindkét 
asszony és a család szeme-
fénye, a 6 éves kisfiú sze-
retetét és megbecsülését.
12:50 V4 Híradó
13:00 Híradó
13:20 Hrvatska Kronika
13:50 Ecranul nostru
14:25 Család-barát
16:00 Magyar gazda
16:25 Noé barátai
17:00 Novum
17:30 Hazai érték
Ízôrzôk Kunhegyes
18:15 Hazai értékTojás és 

tészta Milyen a jó tojás, és 
mire kell figyelni vásárláskor?
19:10 Hazai érték Virágzó 

Magyarország   Veszprém
19:40 „Bíboros” - Az állam-

biztonsági szervek célke-
resztjében A film izgalma-
san, szinte krimiszerûen 
mutatja  a történelmi és 
családi eseményeket. 
20:55 Prima Primissima  

kisfilmek
21:00 Híradó
21:25 V4 Híradó
21:35 Ridikül
Veszélyes utakon
22:35 Honfoglaló
23:25 M5 Híradó
23:55MindenkiAkadémiája   
Török Róbert: „A jó kalmár 

a világ jótevôje”. A hazai 
kereskedelem története
00:30 M2 matricák Négy-

zetgyök   Az eltûnt ragasztónyom.
00:35 M2 matricák  Négy-

zetgyök   Az állatkert matema.
00:40 Hetedhét kaland
00:55 Himnusz
01:00 Híradó
01:20 Angol nyelvû hírek    
01:35 „Bíboros” - Az 

állambiztonsági szervek 
célkeresztjében (2017)
02:50 Francia tanya (1973)   
Magyar tévéfilm  (ff.)
03:50 Megyejáró (2009)
Békés megye
04:00 Magyar rock (2009)   
05:00 Híradó
05:15 Angol nyelvû hírek

A mûsoridôt magyarországi idôzónában adjuk 

Közönségszolgálat
Postacím: 1037 Budapest, Kunigunda útja 64.
Telefonszám: +36 1 759 5050
E-mail: kozonsegszolgalat@mtva.hu
Munkatársaink munkanapokon reggel 8 és este 18 óra 

között várják a nézôk, a hallgatók telefonhívásait, és 
válaszolnak a beérkezô levelekre. Munkanapokon este 
18-tól reggel 8-ig, illetve a hétvégi és más szabadnapokon 
üzenetrögzítô fogadja a hívásokat.

MTVA – közmédia közönségszolgálat – 
írjon nekünk, telefonáljon nekünk.
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MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad 
ügyfeleket, de kérésre –– elôzetes 
megbeszélés szerint –– saját ott-
honában is felkeresi. Telefonon 9596-
6611 (Melbourne). Kérje Izabellát.

DUNA WORLD TV antenna 
szakszerû beállítása és javítása 
Melbourneben és Melbourne köz-
vetlen környékén.

Tel.: 0432 494-869 János/John

SZERETNÉ kerti földjét feljaví-
tani? 20–25 kg.-os zsákokban lótrágya 
eladó. Ára $ 5.00. Érdeklôdés: 0468 
855-017 Mobil számon.

Magándetektív
 László nyomozó, Melbourne

 Mindenféle ügyek nyomozása
0451 146-665

ÜDÜLJÖN BUDAPEST 
belvárosában féláron. 

informacios.ugyelet@gmail.com

VÍZ- és GÁZVEZETÉK szerelô. 
Ed Wettenhall. Gyors, pontos, 
olcsó. Wettenhall Plumbing Lic. 
No. 102602 

Mobile: 0400 059-290 BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô
Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével

* Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
* Örökség ügyek
* Ingatlan adás-vétele és bérlése
* Ingatlan vétel finanszírozása
* Válóperek és családi ügyek
*Pereskedés
* Követségi hitelesítés

Fogadok ügyfeleket CAULFIELDI irodámban
Bambra Rd. Caulfield Victoria 3162

Telefon: (03) 9505-4999 Fax: (03) 9505-4899
E.Mail: marina@bellalawyers.com.au

Villanyszerelés

Hivja Barnát

0406 875-097

INGATLANÜGYNÖKSÉG
Ingatlan adás-vétel Melbourne területén

Hívja Kocsis Oszkárt
Mob: 0415 870 972 

Email: okocsis@rtedgar.com.au
Webodal: www.rtedgar.com.au

Licensed Estate Agent, Auctioneer and Property Manager. Member REIV

2012-es évjáratú
félédes, kiváló 

minôségû tokaji 
bor nagyker 
áron eladó.

Esküvôre és bármi más 
családi eseményre 

kiváló nedû.

Olcsó postai 

kiszállitást 

biztosítunk.
Két tucattól ingyenes 

házhoz szállítást 
ajánlunk fel.

Tel: 0449 792-603
Toma Attila – termelô 

és importáló

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
Melbourne: P.O. Box 210, Caulfield, VIC  3162

Sydney: 22 Marinella St. Manly Vale, NSW  2093

Megrendelem
A Magyar Életet ...... évre. Mellékelek $ ..........-t.
Elôfizetési díj egész évre (50 szám), GST-vel együtt $ 200.-

Félévre (25 szám), GST-vel együtt $ 100.-
Külföld egy évre $ 300.-, NZ $ 250.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

                  új elôfizetô vagyok

Név......................................................................................

Cím.....................................................................................

......................................................... Postcode..................
A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük ne felejtse el a 
postán kapott nyugtát a fenti címre, hozzánk elküldeni.

A nevet és címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Bank útján való (Direct Debit) átutalás:
National Australia Bank
Account Name – Hungarian Life Publishing
Account number – 03 839 5722
BSB number – 083 231

Megérkezett 
Magyarországról

a legfrissebb Lunagel termékek
Sósborszesz  gyógynövényes  masszázs  gelék.

Vadgesztenyés  Sósborszesz  gelé - Visszeres lábra.
Kalendulás  Sósbórszesz gél - Izületre.

Borókás Sósbórszesz emugél - Reumasszázs.
Australia és NewZealand felhatalmazott forgalmazója.

Szives rendelését várjuk.

0407 683 002  ~ +61 3 9439 7067

54 Koornang Rd.
Carnegie  VIC 3163

(03) 9563-1006


